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“ And Poetry was the first Philosophy that euer was knowen, whereby men from theyr chyldh >de 
were brought to the reason, how to live wel, lernynge therby not onely maners and naturall affections, 
but also the wonderful workes of nature, myxtyng serious m iter with thynges that were pteasaunt.”— 
Sik Thomas Elyot inthe " Governor/* 1531.
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SHAKESPEARE-HIS WORKS, AND HIS COMMENTATORS
ETC.

Shakespeare (The works of) The Imperial Edition, edited by
Charles Knight, with numerous very fine steel engravings from pictures by 
Frith, Leslie, Maclise, Orchardson, Ward, etc., complete and clean as 
issued, in 40 divisions, folio, 10.00, Circa, 1880. 1
A magnificent and monumental edition of the great master. It is excellently printed! 

in a large type, and all the engravings are worthy of being framed.

Shakespeare (W.) Plays, with the notes and illustrations of
various commentators, by Samuel Johnson and George Stevens, the third 
edition, revised by the editor of Dodsley’s Old Plays, fine portrait by John 
Hall, 10 vols, stout 8vo, calf, a sound bet of this esteemed edition, 4.25, Lon­
don, 1785. 2

Shakespeare’s Plays, another edition by the same editors,
10 vols, with a supplement containing additional observations of the former 
commentators to which are subjoined the genuine poems and seven plays, with 
notes by the editor and others, portrait, 2 stout vols, together 12 vols, 8vo, one 
or two covers cracked, otherwise a fine old set in calf gilt, 5.75, 1773-1780. 3

Shakespeare’s Plays from the Text of Stevens, with a series
of engravings from original designs by Henry Fuseli, also historical and ex­
planatory notes, A History of the Stage and a Life of Shakespeare by Alex­
ander Chalmers, 9 vols, 8vo, morocco, marbled edges, a sound set, 10.25, Lon­
don. 1811. 4
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2 SHAKESPEARE—HIS WORKS, AND HIS COMMENTATORS, Etc.

Shakespeare Plays, same commentators and editor, portrait, a
mork rkcbnt edition in 8 vols, 8vo, cloth, 4.25, London, 1847. 5

Shakespeare's Plays, Bell’s Edition, with portraits, scene and
character engravings, and 2 vols of Pholooomena, by Pope, Johnson and other 
commentators, 20 vols, 12mo, calf, 0.25, 1788. 6

Shakespeare’s Plays Accurately Printed from the Text of
George Stevens, with Glossarial Notes, and an account of the Life and Writ­
ings of Shakespeare by Mr. Rowe, and including Dr. Johnson’s celeiihateh 
Preface, portrait, 10 vols, small 8vo, boards, uncut, 2.75, London, 1824. 7

Shakespeare’s Plays, edited with Life, Notes and Glossarial
Index, by Howard Stanton, portrait and numerous illustrations by Sin John 
Gilbert, 3 vols, imperial 8vo, cloth, 5.25, London, 1858. 8

Heroines of Shakespeare, the principal female characters
in ms plays, 48 highly finished steel engravings from drawings by Firth, Ego, 
Kenny Meadows, Hayter, Corbould, and other artists, with letterpress in 
English and French, and critical essays on each of the characters, 4 to, cloth gilt, 
gilt edges, 3.50, published at £1 Ils. 6d., London, n.d. 9

Philip Sdubbes’ Anatomy of the Abuses in England in
Shakespeare’s Youth, A.D., 1583, part I, folding plate of the Queen Eliza­
beth procession, numerous woodcuts illustrating Elizabethan dress, a thick 
imperial 8vo, vol, cloth, 3.25, New Shakespeare Society, 1877-9. 10
Edited bv F. J. Furnival, with extracts from Stubbee’ Life of His Wife, 1590 ; His Petfect 

Pathway to Felicitie, 1692 ; and Hisbop Babington on the Ten Commandments, 1688. Also con 
tains the fourth book of Thomas Kilchmaire’s (or Naogeorgus’) Regnum Papismi.or Popish Kingdom 
(English by Barrisbe Googe, 1670), on Popular and Popish Superstitions and Customs, 1553. A 
valuable volume to those interested in Shakespearian subjects and criticism.

dramatic literature, biography,
AND CRITICISM, ETC.

11 Plays (The) of William Shakespeare,
portrait and vignette on titles, 12 vols, lflmo, a 
nice sound old set in red morocco, contents lettered 
on each volume, 8.25, printed by Hensley, 1880.

12 Shakespeare’s Com plete Works, revised 
from the original text, with introductory re­
marks and notes, critical, general and explana­
tory, by Samoel Phelps, portrait and illustra­
tions oj Stratford upon Avon, etc., 2 vols, large 
8vo, cloth, top edges gilt, 2.75, London, Ward 
& Lock.

13 Shakespeare (W.) Works complete, 
accurately printed from the text ol the corected 
copy of the late Geo. Stevens, with memoir by 
A lex. Chalmers, portrait and several steel en- 
gravingsfi80 pp, thick 8vo, morocco, gilt edges, 
1.50, 1854.

14 Shakespeare (W.) Dramatic Works, 
with Life by Rowe, and including Dr. John­
son’s preface, etc., a well printed edition, 
by Tegg, and PROOF impressions oj the engrav­
ings by Thurston, 12mo, a large paper copy 
in 12 vols, oalf, binding a bit broken and a bar­
gain for those who love good books, 2,76, 1814.

15 Plays (The) of William Shakespeare, with 
the corrections and illustrations ol various com­
mentators, and note- by Sam Johnson, poitrail 
by Vertue, 8 vols, 8VO, calf, 2.50, London, 
1768.

16 Shakespeare’s (W.) Dramatic Works 
from the text of Johnson Stevens, and Used, 
with glossarisl notes, life, etc., a new edition, 
by W. Hazlitt, in 4 vols ; also the Supple­
mentary Works, comprising his poems and 
doubtful plays, with glossary and notes, to 
gether 5 stout post 8vo vols, cloth, 2.50, Lon­
don, 1863.

17 Bowiller’s (Thon.) The Family Shakes­
peare, in which nothing is added to the orig­
inal text, but those words and expressions ire 
omitted which cannot with propriety be read 
in a family, well printed on good paper, 6 vols, 
post 8vo, cloth, with a frontispiece to etui 
volume, 1.50, Longman’s, 1860.

18 Shakespeare’s Complete Works, with 
Life by Alex. Chalmers, portrait and forty fisu 
outline illustrations, a choice post 8vo edition, 
cloth, gilt edges, 1.00, London, 1841.

19 Shakespeare’s Coriolanus, also The Tern 
peat, edited by W. AIJis Wright, 2 vols, post 
8vo, doth, 36c.
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Drvden’s (John) Dramatic Works, with Life by Sir Walter

Scott, and edited by Georoe Saintshuiiy, with portrait, finely printed, large 
type edition, 8 stout 8vo vols, cloth, 16.25, Edinburgh, 1882. 20

Dodsley’s Select Collection of Old English Plays, corrected
and collated with the old copies, with notes critical and explanatory, by 
Isaac Reid, frontispiece, 12 vols, small 8vo, a choice, set, in tree calf gilt extra, 
yellow edges, 12 75, Dodsley, 1780. 21
Contains many of the Most Valuable and Rare of Old English Plays. Each volume 

has the fine old vase shape bookplate of William Downes.

Bell’s British Theatre, consisting of the most extended Eng­
lish plays, with very many folding and other engravings, comprising por­
traits of theatrical celebrities, in bright and beautiful condition, large paper, 
21 vols small, 8vo, calf yellow edges, contents of each volume lettered, a very nice, 
set, 1-5.00, London, 1780. 22

23 Shakespeare S The Merry Wives of 
Windsor, Henry the Eighth, Merchant of Ven­
ice and Coriolanue, with notes historical and 
explanatory, etc., by Rev. John Hunter, 4 vols, 
post 8vo, 50c, Longman’s Uniform Series.

24 Knowles (Jas. Sheridan) Lectures on 
Macbeth, 82 pp, 4to, sewn, never before pub­
lished, 50c, London, 1875.

25 Shakespeare's Macbeth, edited by Clark 
& Wright, in the Clarendon Press Series, 20c,

26 Dyce (Alex.) A Few Notes on Shake­
speare, with remarks on the emendations ol 
the manuscript-corrector in Mr. Colliers copy 
of the folio, 1682, 156 pp, 8vo, 60c, London, 
1853.

27 Seymour (E. H.) Remarks, Critical, Con­
jectural aud Explanatory, upon .the Plays of 
Shskespeare, resulting from a collation of the 
early copies, extracts from the valuable manu 
scripts of John Lord Ciikdwobth, etc., 2 vols, 
8vo, boards, uncut, nice and clean, 1.50, Lon­
don, 1805.

28 Singer’s (S. VV.) The Text of Shakespeare 
Vindicated from the ,nPerpoiations and Cor­
ruptions Advocated by . un Payne Collier, 
with notes and emendations, 312 pp, 8vo, cloth, 
1.00, IV. Pickering, 1853.

28 Richardson’s (W.) Essays on Some ol 
Shakespeare’s Dramatic Characters, to 
which is added an Essay on the Faults of 
Shskespeare, 8vo, boards, uncut, 1.00, Lou­
don, 1897.

30 Graves (Henry Mercer) An Essay on the 
Genius of Shakespeare, with critical re­
niai ks on the characters of Romeo, Hamlet, 
Juliet and Ophelia, etc., post Svo, cloth, 40c, 
London, 1826.

31 Oonrtenay (T. G.) Commentary on the 
Historical Plays of Shakespeare, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1840.

32 Drake's (Nathan) Memorials of Shake­
speare, or Sketches of his character and genius 
by various writers, now first collected, etc., 
forming a valuable accompaniment to every 
edition of the poet, Svo, cloth, 75c, London, 
1828.

33 Skattowe’s (Aug.) Like of Shakespeare, 
Enquiries into the Originality of his Dramatic 
Plots and Characters, and Essays on the Ancient 
Theatres and Theatrical Usages, 2 vols, 8vo, 
cloth boards, 1.25, London, 1824.

34 Glarke (Mery Cowdon) Shakespeare Pro­
verbs, or the Wise Saws of Our Wisest Poet, 
collected into a modern instance, square 12mo, 
cloth, 50c, London, 1848.

35 Illustrations of Shakespeare, comprised 
in 230 vignette engravings by Thompson, from 
designs by Thurston, adapted to any edition, a 
desirable 8vo vol, cloth, 1.00, London, 1826.

36 Shakespeare’s Poems, printed with 
diamond type on THICK and large paper, thick 
12mo, cloth, 40c, Philadelphia, n.d.
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Bell’s British Theatre, another set, precisely the same work,
has not such an handsome exterior, contains upwards of 100 Old Theatrical 
Portraits, 21 vols, small 8vo, calf, nice and clean, each volume has the bookplate 
of B. E. Winthrop, and nearly all of the volumes have the autograph of Lady 
Arabella Ward, 11.75, London, 1780-81. 87

D’Avenant (Sir William) Dramatic Works with Prefatory
Memoir and Notes, beautifully printed on fine paper, 5 vols, crown 8vo, cloth, 
clean as issued, 4.50, Edinburgh, 1872. 88

89 Poems of Shakespeare, including Venus 
and Adonis, the Rape of Luerece, Sonnets, the 
Passionate Pilgrim and a Lover’s Complaint, 
Phklp’s edition, royal 8vo, cloth, 35c.

40 Reprint (A)of Mr William Shakespeare’s 
Tragedies, as put forth in 1623, publish­
ed according to the true original copies, 300 pp, 
4to, half bound. 1.00, printed by Isaac 7'a°- 
fard and Ed. Mount, 1623, am re reprinted 
for Lionel Booth, 1864.

41 Dodd's (Dr. W.) Beauties of Shakespeare, 
371 pp, crown 8vo, cloth, 35c, London, Ward 
& Lock.

42 WykeS (C. H.) The Shakespeare Reader, 
with introductions, etc, 160 pp, post 8vo, cloth, 
30c.

43 Bowen (H. C.) The Shakespeare Reading 
Book, third series, crown 8ro, cloth, 25e, 
Cassell & Co.

44 Jackson (Z.) Shakespeare’s Genius 
Justified, being Restorations and Illustra­
tions of 700 passages in Shakespeare’s Plays, 
which have afforded abundant scope for critical 
animadversion, and hitherto held at defiance 
the penetration of all Shakespeare’s commenta­
tors, 470 pp, 8vo. cloth boards, scarce, 1.25, 
London, 18)9.

45 <lrccn ’Henry) Shakespeare and the Em­
blem Writers, an exposition ol their similari­
ties of thought and expression, preceded by a 
view of Emblem Literature down to A.D. 1616, 
numerous facsimile illustrative devices, /tom 
the original authors, 571 pp, royal 8vo, cloth 
gilt, 1.75, Trubner, 1810.

46 Shakespeare Story-Teller, with intro­
ductory remarks and an analysis of the 
characters, numbers 1 to 5, all published, 32 
pp each part, 8vo, sewn, 40c, Copenhagen.

Comprising the Tempest, the Two Gentlemen of
Verona, Merry Wives of Windsor, Twelfth Night and
Measure for Measure.

47 Daniel (P. A.) Notes and Conjectural 
emendations of certain doubtful passages in 
Shakespeare’s Plays, 91 pp, crown 8"o, cloth, 
25c, Loudon, 1870.

48 Keltic (John S.) Works of the British 
Dramatists, carefully selected from the best 
editions, with copious notes, biographies and a 
critical introduction, portrait of Ben /onson, 
549 PPi 8vo, cloth, 75c, London, 1870.

49 Itabone (John) Lecture on Some Portrait, 
of Shake-peare and Shakespeare’s Brooch, with 
an appendix and illustrations, 8vo, sewn, 30c, 
privately printed, 1884.

50 Shakesperiaii Texts Illuminated,
a series ot six plates, in colors, illustratimj 
Hamlet, Julius Caesar, Measure eok 
Measure, etc., large oblong 4to, 25c, London, 
about 1850.

61 Shakespeare's Much Ado About Noth­
ing, as arranged fur the Stage by Henry Irving, 
and presented at the Lyceum Theatre, Oct., 
1882, 74 pp, 8vo, nicely printed at the Chiswick 
Press, 30c. 1884.

52 Shakespeare’s Sonos and Sonnets, il- 
lustrated by Sir John Gilbert, with 10 beau­
tifully colored, chromolithographs, and upwards 
oj 30 vignette illustrations. A lithographic re­
production of the original work, beautifully 
printed on plate paper by Vincent, Brooks, 
Day & Son, small 4to, bound in tastefully 
illustrated boards in colors, gilt edges, 75c, 
London, n.d.

53 Holy Trinity, Stratford-on-Avon, a nice 
coloured plate of this fine Old English 
Church, with descriptive letterpress from S. 
Corner’s Country Churches, 50c, about 1860.

54 Upton (John) Critical Observations on 
Shakespeare, the early 2nd edition, with 
alterations and additions, 415 pp, 8vo, calf, 
75c, 1748.

55 Shakespeare's Seven Ages, a series of 
8 plates, oblong 4to, cloth, 30c, Art Union, 
1850.

56 fapcll (Edward) Notes and Various 
Readings to Shakespeare, wants the title, hut 
is the First edition, perfectly clean in hoards 
uncut, 4to, 1.00, Londou, 1759.

57 Ellaeoinbe (H. N.) Plant-Lore and
Garden-Craft ol Shakespeare, second 
edition, crown 8vo, cloth, 1.00, Loudon, 1884.

58 Criswell (R. vv.) The New Shakespear* 
and other Travesties, 163 pp, post 8vo, sewn' 
30c, Toronto, 1882.

59 Transactions of the new Shakespeare 
Society, Parts 1 and 2 for 1874 ; part 1 
1875-76 ; 1, 2, 3, 1877-79; together 6 thick 
parta, some of which exteml to upwards of 250 
pp, containing most interesting AND VALUABLE 
PAPERS AND DISCUSSIONS RELATING TO OUR 
GREAT DRAMATIST, 2.50 the lot.
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Garrick (David) Private Correspondence of, with the most
celebrated persons of His time, now (irst published from the originals, and 
illustrated with Notes and a new biographical memoir of Garrick, 2 thick 
and fine imp 4 to vols, half calf, no portrait, 6.25, London, 1831-35. 00
A rare and SPLENDID WORK, published at £fi 5s. We believe the pnrtruit w«s issued sep­

arately at 15s. See Lowndes Lib. Manual. The work contains upwards op 2,000 letters from 
many of the eminent men o:' the times in which Garrick lived. A valuable work to Authors ami 
others.
Massinger’s (Philip) Plays, with notes critical and explana­

tory by W. Gifford, 4 vols, portrait, 8vo, full calf gilt, extra gilt hack, mar- 
hied edges, contents lettered, a very superior copy, 10.50, 1813. 61
Of this excellent edition il has been said 11 that a more perfect edition of an old poet than this 

was never issued from the press. "
62 Shakespeare. A French Translation, I 

Œuvres Completes ok Shakespeare traduo 
lion nouvelle par Henjamin Laroche, 9. vols, 
imp 8vo, half calf, 1.00, Paris, 1847.

63 Lettre A My Lady Morgan suit Racine et j 
Shakespeare, 140 pp, 8vo, sewn, 35c, Paiis, 
1818.

64 Maker (David E.) Biographie Dramati­
cal a Companion to the Play House, 2 
vols, 8vo, a very nice copy in tree calf, with j 
bookplate in each col of Sir E. Antrobus, 2.00, \ 
1782.

65 Baker (D. E.) An Enlarged edition by 
Isaac Reed and S. Jones, containing histori- j 
cal and critical memoirs and original anecdotes 
of the British and Scotch dramatic writers, the 
rise and progress of the British stage, etc, 3 vols 
in 4, 8vo, half morocco, marbled edges, 2.50, 
London, 1812.
Either set contains a vast quantity of information re­

lating to theatrical subjects.
66 Baker (H. Barton) Our Old Actors, 

portraits of Peg Woffington and other celebrities,
2 vols, 8vo, cloth, 2.30, Bentley, 1878.

67 Pitt Lennox (Lord W ) Plays, Players 
and Playhouses at Home and Abroad, with 
anecdotes of the drama and the stage, 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.50, Hurst *5^ Blackett, 1881. 
The early English draini and ancient playhouses,

celebrities of bygone days, including Mrs. Jordan, Nell
Gwynn and others, singers and farewell nights, etc,, etc.
68 IMbden (Thos.) Reminiscences of the 

Theatres Royal, Covent Garden, Drury 
Lane, IIaymarket, etc, portrait, 2 vols, 8vo, 
half roan, 1.25, 1827.

69 IMbdeil (Thos.) Another, a poor copy, 75c.
70 Mathews (Chas. J.) well known actor. Life, 

chiefly AUTORIOGRPH1CAL, with selections from 
his correspondence and speeches, edited by j 
Charles Dickens, portraits, 2 vols, 8vo, 1 
cloth, 1.50, Macmillan, 1879.

71 Adolphus (John) Memoirs of John Ban­
nister, comedian. 2 portraits, 2 vols, 8vo, 
cloth, scarce, 2.75, Bentley, 1839.

72 Henry Irving, actor and manager, a criti­
cal study, by W.M. Archer, portrait, l2mo, 
sewn, 15c, London, Field & Tuer.

73 Williams (Sarah) The Prima Donna 2nd
edition, crown 8vo, cloth, 75c, London, 1885. 1

74 Ward (Genevieve) 7veil known and charming 
singer, Biographical Sketch, from original 
material derived from her family and friends, by 
J. B. Gustafson, fine portrait, 208 pp, post 
8vo, cloth, 40.1, London, David Bogue.
Dear Miss Ward,—1 suppose you arc very bw> with 

your r diearsals. If you are not too busy t> rtop and 
drink tea with a great admirer of yours pieaflti come on 
Friday, at h ilf-past five, to 13 Salisbury street. The two 
beauties, La I y Lonsdale and Mrs. bangin', and mamma 
ami a few friends are coming. Yours sincerely Oscar 
Wildk, vide page 180
75 Creek (The) Tragic Theatre,Euripides, 

Æschyi.es and Sopiioci.es, translated by R. 
Potter, in 4 vols, 8vo, potisheJ calf, 2.7s, Ox­
ford, 1808.

76 Harley’s (J. It.) Treatise on the Dramatic 
Literature ol the Greeks, 549 PI’. 8vo, cloth, 
40c, 1840.

77 Li ciiantari di Lancf.li.otto, A Thou ■ 
iiADOURs 1’oem, edited with a valuable English 
introduction by XV. I)B Gray Birch, 8vo, 
cloth, 50c, John Murray, 1874-
A rack of Vortical Komancrh of the Middlk Auks, who 

althuuirh oftentimes licentious in their teaching and prac­
tices tended to promote civilisation in those warlike

78 Tasso’s Godfrey of Hulloigne, or the Re­
covery of Jerusalem, translated by Fairfax, 
7th edition, from the folio of 600, with glossary 
and lives, 2 vols in 1 thick I2mo, cloth, 40c, 
London, 1858.

79 Wa lker s (John) Elements of Elocution 
in which the principles of reading and speaking 
are investigated and exemplified by a copious 
selection of the most striking passages of 
Shakespeare, 354 pp, 8vo, half calf, 40c, 
London 1820.

80 Ilazlitt (William) Lectures on the Dramatic 
Literature of the Age of Elizabeth, delivered at 
the Surrey Institution, 8vo, half calf, 60c, Lon­
don, 1821.

81 Varlliy (Major-Gen.) Desultory Thoughts 
on the National Drama, Past and Present, 3rd 
edition, 8vo, sewn, 35c, London, 1851

82 Hogg's ( J as. ) Dramatic Tales, 2 vols, 
121110, boards, scarce, 75c, Edinburgh, 1817.

83 Manuel de Proverbes Dramatiques, 338 pp, 
post 8vo, cloth, 30c, 1840.
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Beaumont (F.) and Fletcher’s Works Complete with Intro­
duction and Explanatory Notes, by Hknrv Webber, 14 vols, 8vo, calf (jilt 
contenta lettered, 14.50, Edinburgh, 1812. 84
With bookplate of Henry Lmlgater.

Jonson (Ben) Beaumont and Fletcher’s Dramatic Works,
the first printed from the text, and with the notes of Petek Whallry, the 
latter from the text and with the notes of the late George Colman, with a fine, 
portrait of each, 4 vols, 4to, calf, a sound set, 5 75, London, 1811. 85

86 Larkins (W. G.) Handbook of English 
Prose and Dramatic Writers, front, post 
8vo, cloth, 35c, London, 1867.

87 A Vison (Chas.) An Essay on Musical Ex- 
pression, 138 pp, 121110, sewn, scarce, 35c, Lon­
don, 1753.

88 Garry (It.) Elocution, Voice and Gesture, 
crown 8vo, cloth, 30c, London, 1888.

89 Lyilll (Neville) The Thespian Papers, be­
ing a series of humorous essays on subjects of 
professional and amateur dramatic interest, 132 
pp, sewn, 25c, London, 1887.

90 Handy Hook on the Law of the Drama 
and Music, an interesting work to theatrical pro• 
fessionals, etc., of 80 pp, limp cloth, 20c, Lon­
don, T. II. Lacy, 1864.

91 HcaillllOIlt and Fletcher’s Works, with an 
introduction by George Dailey, 2 fine portraits, 
the engraved frontispieces are a little foxed, 2 
stout royal 8vo vols, cloth, 3.50, Moxon, 1840.

92 Jonson s (Hen) Works, with a biography 
by William Gifford, fine steel portrait and 
engraved title, complete in one well-printed 
and substantial 8vo vol of 815 pp, cloth, 2.75, 
London, 1869.

9} Dramatic Works <»f Wycherley, Con­
greve, Vanrrogh and Fakouhar, with bio­
graphical and critical notices by Leigh Hunt, 
fine portrait of Wycherley, also engraved title, 
stout royal 8vo, cloth, the same excellent series, 
2.25, Moxon, 1840.

94 Plays Written by Mu. William Wycher­
ley, containing the Plain Dealer, The 
Country Wife, Gentleman’s Dancing- 
Master and Love in a Wood, in a nice small 
8vo vol, calf, early Dublin edition, 1.00, at the 
Two Hi hies, t 725.

95 Massinger (P.) and John Ford’s Dramatic 
Words, with glossaries and fine portrait, also 
engraved title, in 1 large 8vo vol, cloth, 1.50, 
Moxon, 1839

96 Massinger (Philip) Dramatic Works,
COMPLETE, revised with critical and explanatory 
notes by John Monk Mason, including re­
marks on various authors, critical reflections on 
the old English dramatic writers, and an essay 
on the Life and Writings of Massinger, inscribed 
to Dr. S. Johnson, portrait, 4 vols, 8vo, calf, 
2.75, London, 1779.

97 Massinger (Philip) Plays, Adapted for 
Family Reading and the use of Young Persons, 
3 vols, [lost 8vo, cloth, 75c, Murray's Family 
library, 1830.

98 Massinger's Volumes 1 and 2 of the last, 
35C.

99 Ford (John) Dramatic Works, with intro- 
duction and uotes, critical and explanatory, 2 
vols, post 8vo, cloth, 75c, Murray's Family 
Library, 1831.

100 Massinger s (Philip) Plates, with notes 
critical and explanatory by W. Gifford, por­
trait and engraved title, large 8vo, cloth, 1.50, 
London, 1856.

101 Otway'S (Mr. Thomas) Works, consisting 
of his Plays, Poems and Lett ers, portrait, 3 
vols, l2mo, calf, a good old edition, 1.25, Lon­
don, 1757.

102 Whitehead (William) who suceeded Colley 
Cibber as poet laureate, Plays and Poems, por­
trait, 2 vols, small 8vo, calf, 1.00, Dodsley, 
1774.

103 Foote's (Samuel) Dramatic Works, with 
Life, 2 vols, 8vo, calf, scarce EDITION, 3.25, 
W. Lowndes, 1809.

104 Foote’s (S.) Dramatic Works, good old 
large type edition, in 4 vols, 8vo, calf, in good 
state, 2.50, London, 1708.

105 Ancient (The) Drama, The English 
Traveller, a tragicomedy by Thomas IIeywood, 
8vo, sewn and uncut, 40c, London, 1815. 
Thomas Drkkkrs Pleasant Comedy of Old Fortunatus,

a little soiled, is included with the above.

106 Congreve's Works, vol 2, post 8vo, 
boards, 25c, 1788.

Complete in two volumes. This volume contains The 
Morni.no Briok, The Way of the World, The Judgment of 
Paris, Poems, etc.

107 Mlirpliy (Arthur) Works, with portrait, 7 
vols, 8vo, calf, 2.75, London, 1786.

108 Old Plays, in a stout i2mo vol, nicely 
half bound, calf gilt, 1.00, 1796, etc.

Comprises The Rkiikarsal, by the Duke of Bucking­
ham, Elfridcs, also Caractacus, by W. Mason ; Irknk, by 
Dr. Johnson, 170(1, and Zenobia, l>y Murphy. Each has an 
engraved title and steel portrait.
109 Home (John) Dramatic Works, first 

collected edition including Douglas, 121110, calf, 
75c, London, 1760.

no Old Plays, by Dihdj.n ind others, in a 
stout 241110 vol, with old woodcuts, half calf, 60c, 
at the Chiswick Press, 1817. 

hi Itrooke (Henry) Poetical Works, in­
cluding portrait and life, 4 vols, 8vo, cloth boans, 
uncut, scarce, 1.00, Dublin, For the Editor, 
1792.

The well known author of the Fool of Quality.
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Modern Theatre, 7 vols, and Farces, 6 vols, Inchbald’s
excellent edition, numerous theatrical illustrations, together 38 vols, 12mo, 
cloth boards, uncut, a nice clean lot, 10.75, Longman's 1816, etc. 112

Inchbald’s (Mrs.) 12 vols of her well-known collection, fine old
portraits and plates, 12mo, rough calf, 1.75. 113

114 Plays Early and Rare, 8vo editions, 
bound uniformly in 2 vols, calf, 1.75.
As follows : School for Scandal, bp H. B. Sheridan, 

roriu Dublin edition, without the author* name or 
Salt Cuhhrkland's Wheel of Fortune, second edition, 
1795 ' Qermanicue, London, for the author, 1776. The 
Ikiuscsist Lovhe, for the benefit of the Lying-in-Hoe 
mal bu A. B. Pobtal, 1768. The Mounteineere, a play 
b> Gioao» L'olman, the well-known author of Broad 
Crine The Jaw, by Richard Cumrsrlanu, 1794. Mid- 
nilbt Wenderert, ty Mr. Pearce, 1793. The Maid of 
Nonuaody, hy E. J. Eyre, 1791, and others.
115 Old Play* in French, bound together in a 

4to vol, many being scarce, 1.00.
Including Takcrrdr, Tragédie, 1750 ; Let Fee tee, Véni­

tienne*, Ballet, 1750; Naie, Opera Pour la Paix, 1749; 
Frsgmeus, Composât de» Acte» D ismena, etc,, 1761. The 
volume also includes sereral 4to pieces in English, as 
WiBTOR's Ode for Muelc as Performed at the Theatre at 
Oiiotd, July, 1751. Preface to Woolaston's Religion of 
Nature, etc., with bookplates of Jour Loro Sousas ami 
rsAAirwAT Nash.

116 Rare Old Plays, bound in 2 thick 8vo 
vols, calf, contents Uttered, 2.50.
Includes Duplicity, s comedy, by Thomas Holcropt, 

■7S2- Miry, Queen of Scots, 1789 ; Charles Minus's 
Man of the World, tiret edition, 1791; the Mysterious 
Mother, a tragedy. Dublin, 1791, no name or title, but the 
play was written by the celebrated Horace Walpole, Earl 
of Oxford, end about a dozen others hy aa many authors, 
including Bon-Ton, or High Life Below Stairs, 1778, by 
David Garrick, first edition, without name ; All the 
World's a Stage, 1777, etc.
117 Musical (The) Lady, as it is acted in 

Drury Lane, this is by Geo. Colman, and is 
the first edition, 40 pp ; The Spanish Rivals, 
34 pp, by M. Lonsdale, with the author's com- 
tliments, 17S4; DlBDEN’s(C. ) ROSE and COLIN, 
1778 ; Fielding (H.) An Old Man Taught 
Wisdom, London, 1765, and other old plays, in 
1 8vo vol, calf, 1.00.

118 Acting Drama, containing 60 highly 
POPULAR plays, 892 pp, 8vo, cloth, I.oo, Lon­
don, 1839,
This stout old volume contains plays by Sheridan, 

Otway, Miuklin, Holme, Addison, Goldsmith, Rowe, Mas- 
sisuKR, Mrs. Inchbald, David Garrick, Bin Junsqn, and 
others.
119 Modern British Drama, the second vol, 

being Tragedies, 30 in number, a substantial 
find well-printed volume o, 600 pp, large 8vo, 
uncut, half dark green morocco, I.oo, 1811.

120 Old Plays, in one nice old Svo vol, calf 
1.25.
Includes Man and Wipr, or the Shakr*pkarr Jubilkb, 

a comedy by Groruh Colman, the karlt srcond rdition, 
London, 1770; The Accomplished Maid, a comic opera by 
N. Piccini, second edition, 1767; Colman’» (G.) Man of 
Business, 1765. A New Dramatic Entsrtainmrnt, called 
a Christmas Tale, the third edition, and is by David Gar- 
rue, Comer of the Adelphi, 1774. The Misiaturb 
Picturr, in three acts, 1781, thin in by Lady Elizabeth 
Bentley, after Lady Craven, and one other.

121 English Plays, Selected, Edited and En­
larged by Henry Morley, with illustrations, 
410 pp, 4to, cloth gilt, 1.00, London, Cassell, 
Peter dt Galpin.

122 Sheridan’s (R. B.) Works, with an in­
troduction by Thomas Moore, 2 vols, Svo, 
half morocco, 1.50, John Murray, 1821.

123 Sheridan's (R. B.) Works, with a 
memoir by James P. Browne, portrait, 2 vols 
in 1, 8vo, cloth, 1.00, London, 1891.

124 Moore's (Thos.) Memoirs of the Life of 
the Rt. Hon. Richard Brinsley Sheridan, 
poatrait after Sir Joshua Reynolds, and a 
facsimile folding plate, 2 vols, 8vo, calf gill 
extra, 2.00, London, 1825.

125 Haley’s (William) Plays of Three Acts, 
written for a Private Theatre, original edition, 
430 pp, 4to, 1.00, 1884.

Comprises the Happy Prescription or the Lady Iteieaied 
from tier Lovers, a Comedy In Rhyme, Marcella, The 
Two Connoisseurs, Lord Russell and the Mausoleum, 
the dedication being to the Duvhels of Devonshire.
126 Baillie (Joanna) Series of Plays, in 

whioh it is attempted to delineate the strongest 
passions of the mind, each passion being the 
subject of a tragedy and a comedy, second 
edition, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, London, 
1802.

One of the most distinguished authors and personages 
of the period. The friend of Sis Waltsr Scott, who spent 
many happy hourein her company, of Loro JKVKaxY, and 
of whom William Howitt. " Homes of the Poets,” writes : 
"One of the tlneat specimens of the fruit of this inxuriaiit 
date is Joanna 'Baillis, a name never pronounced hy 
Scot or Briton of any pert of the empire, hut with the 
veneration due to the truest genius, end the affection 
which is the birthright of the truest specimens of woman­
hood.”
127 Lyndsay (David) Dramas of the Ancif.nt 

World, 278 pp, 8vo, half calf, binding a little 
faulty, 50c, Edinburgh, 1822.

128 English Theatre, Six various vols., 
containing numeious scarce plays, by Drydf.n, 
Gay and other renowned authors post 8vo, 
half calf, 1.75, London, 1370, etc.
Includes The Contrivances, a Ballad Opera, Full, says 

*he i‘tie page of Curious Songs, by the facetious and 
wittv Harry Carey, as it is now In Covent Garden and 
at Dublin with great applause ; also the Honest York 
ehireman, hy the same, etc. An intrrutinu collrctios.
129 Hell's British Theatre, 4 vols of

about a dozen interesting old Theatricaljrontis 
pieces to as many plays, half calf, 75c, 1795.

130 Oxberny’s (W.) New British Drama, 
with biographical sketches and notes critical 
and explanatory, including the Stage Business 
and Stage Directions, containing upwards of 
40 fine portraits, (women and men) of Theatrical 
celebrities, 9 vols, small, 8vo, boards, uncut, 
and nice and clean, 3.25, 1820, etc.
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Old Plays (50) Mostly Cook’s Editions, with as many beautiful
o'd portraits, frontispieces, etc, bound in 18 vois, 1 limo, hull calf, a cheap and 
interesting lot, 2.75, 1791, etc. 181

Ford’s (John) Dramatic Works, with notes, critical and ex-
planatory, by W. Gifford, to which are added Fame's Memorial, and Verses 
to the Memory of Ben Johnson, 3 stout tivo vols, morocco, marbled ed<jes% 4.50,
John Murray, 1827.

133 Drama (The) or Theatrical Pm kbt 
Magazine, wholly dedicated to the Stage, 
numerous portraits oj Theatrical celebrities, 
half calf, a scarce old lot, ?.00, 1821-182,5.
Not in handsome condition, bu\ is none the less inter 

eeting ; the volumes consist of about 400 ip each, and 
comprise original Dramatic Biography, Essayn, Criti­
cisms, Poetry, Reviews, Anecdotes, Book Notes, Chit- 
Chat, Notic -s of Country Theatres, the whole forming a 
complete critical and biographical illustration of the 
British Stage.
134 Vanbrugh (Sir John) Plays, 2 vols, 

small 8ro, calf, wants portrait and a coter 
loose, otherwise a scarce old edition, 1.25, Lon­
don, 1776.

185 Collier (Jeremy) A Short view of tlie 
Immorality and Profaneness of the English 
Stage, together with the Sense of Antiquity 
upon this Argument, 8vo, calf ; also a De­
fence of the Above, being a reply to Wm. 
Congreve, 2 vols, 8vo, calf, scarce, 1.25, at 
The Turk's Head, 1698 99.

136 Genuine Works of His Grace George 
Vill!kks, Duke of Buckingham, including his 
Poems, Plays and Speeches in Parliament, 277 
pp, small 8vo, a cover loose, 50c, 1752.

137 Home (John) well-known Scottish write/, 
Dramatical Works, a nice copy of the ori­
ginal edition, 12mo, calf, 75c, 1760.

138 Naslic (Tho.) Have with you to Saffron 
Walden, wants the title and the last leaves sup­
plied in MS., 162 pp, small 4to, sewn, 1.00, 
at London by John Danter 1596.
A scarce production relating to tho quarrel between 

Nash and Harvey.
139 Congreve (W.) Works, including the 

Poems, 2 vols, 8vo, calf, o scarce old edition,
1.50, 1778.

110 Knowles (J. Sheridan) Joan of Provide, 
or The Bridals of Messins, 116 pp, Svo, scarce, 
50c, Moxon, 1840.

141 Court (The) of Thespis, being a Collection 
of tho Most admired Prologues and Elpilogues 
that have appeared for many Years, written by 
some of the most approved Wits ol the Age, 
small 8vo, cloth, scarce, 75c, 1769.

142 Jones (T.) The Sons or Family Feuds, 
A Tragic Play in live Acts, 108 pp, with front 
by Craig, 12mo, cloth, 40c, 1809.

143 Plays (The) and Poems of Cyril Tour­
neur, edited with Critical Introduction and 
Notes by John Chvrton Collins, 2 vols, 8vo, 
cloth, scarce, 2.26, London, Chatto & Windus, 
1878.

182
144 Kotzebue (Aug Von) Life, Translate! 

from the Geiman. small 8vo, boards, unci.:, 
with a bookplate, 60c, London, 1820.
A well-known and popular German Dramat/st a

Author of “ Die Spanier in Perne,” and wh >, it will he r»
’numbered, wrote abusive artic.es against Goelho at.rf

145 llarnionieoil (The) a journal of mus: , 
vol 3, part 1, containing 250 pp of Essays. 
Criticisms, Biographies of eminent Musicians, 
etc, 4to, half calf, 40c, London, 1826.

140 01(1 Plays (The) Beile’s Stratagem, cs 
it is acted by Mrs. Cowley, 1782 ; Mack 
lin’s (Chas.) The Man of the World, 86 pp, 
8ro, with the dedication to Lord Camden, 1793 
Wild Oats or the Strolling Gentleman, by 
John O’Keeffee, 1794 ; the Rivals, 1791, «11 
in 18vo, half call, 75c.

147 Select Plays, The Orphan by Otway. 
also Venice Preserved, The Fair Penitent, Jane 
Shore and Tamerlane, with steel front, all in 1 
12mo vol, 35c, about 1810.

148 Hock Doctor (The) or the Dumb Lady 
Cured, done from Moliere with the music pre­
fixed to each song, 33 pp. 8vo, sewn, 25t, 1771.

149 Damon ami Pllillhla. a Ballad Oper­
as it is performed, with music to each song, 31 
pp, 8vo, sewn, 40c, 1737.
By Colley Cibber, this being an early edition.

150 Morton S (Thos.) The Knight of Snow- 
down, a Musical Drama, as it is performed a: 
Covent Garden, 79 pp, 8vo, sewn, 35c, 1811.

151 Morton’S (Thos.) Town and Country, a 
Comedy, 76 pp, 8vo, sewn, 35c.

152 Talford (T. N.) Tragedies, to which are 
added Sonnets and Verses, 276 pp, post 3vo, 
sewn, 40c, Moxon, 1844.

153 Talford’s (Thos. N.) Ion, a Tragedy in 
Five Acts, 8vo, 120 pp, sewn, 25c, E. Moxon, 
1836.

154 Dodsley (R. ) Cleone, A Tragedy, front 
and vignette by Hiyman, 79 pp : also “ All fer 
Love” by Dkyden, and the ‘ ‘ Englishman in 
Paris,’’ by Foote, sewn together, 50c, London, 
1786, etc.

155 John (The Hon. John St.) Mary Queen c! 
Scots, a Tragedy, as performed at Drury Lane. 
74 pp, 8vo, cloth, 35c, 1889.

156 Taylor (H.) St. Clement’s Evf, a Play, 
182 pp, post 8vo, halt calf, 40c, Chaprn . rf 
Hall, 1862.

A little Boiled
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Egan (Pierce) The Life of an Actor, embellished with twenty-
seven characteristic scenes etched by Lane, including many fine colored plates, a 
fine 8vo vol, cloth, 3.75, Pickering <h Chatto, 1892. 157

Chefs D'Œuvres des Theatres Etranger, French trans­
lations of the chief theatrical productions of European writers, 24 vols, 8vo, 
strongly bound, half calf, 0.75 the lot, Paris, 1823. 158

Comprising Theatre Allemand^ 6 vols ; Anglais, 5 vols ; Espagnol, 5 vols ; Italien, etc.

U.9 Busk (Mrs. W.) Plays ann Poems, 2 vole, 
post Hro, blue morocco, gill edge*, with sillc 
linings, 1.C0.

MO Short Plays for Drawing-Room Per­
formance, by F. C. Bnrnatid, F. C. Brough­
ton, Sir G. Campbell, C. J. Hamilton and 
ither authors, illustrated by R. Andre, M. 
Stretch and other*;, post 8vo, cloth, 50c, Lon­
don, 1890.

HI Keeton's llook of Acting Characters, to 
which are added two children’s plays and a 
classical extravaganza, post 8»o, boards, 20c, 
Ixmdon, Ward & Lock.

M2 Radeelifle (Noell) St. Katharine of 
Alexandria, a Dramatic Legend, 98 pp, 8vo, 
cloth, 35c, London, 1839.

I S3 lilid lire and Edward, two historical drama­
tic sketches, 125 pp, 8vo, boards, 35c, London, 
1825.

I ; y Mrs, E. Fletcher.
HI Aiding (J. H.) M.D., F.S.A., Bfryn, a 

Play, 60 pp, post 8vo, sewn, edition limited to a 
;tw copies only, nicely and privately printed, 
ine loco, ano, el typographi nomine, 25c.

Will be interesting to ve.iii.rB uf Chaucer's Canterbury
Tiles.
MS Poeoek (J.) The Miller and His Men, 40 

pp, 8vo, boards, scarce, 30c, London, 1820.
IBS Macswiney (Paul) Brian, a tragedy, 65 pp,

12mo, large paper, 25c, Press of the Suis Neon 
Fraternity.

M7 Swane (Geo. Carless) Specimens from 
Schiller and Ühland, 55 pp, 8vo, sewn, scarce, 
15c, Oxford, 1848.

174 Cook’s (Dutton) Book of the Play, studies 
and illustrations, histrionic story, life and char­
acter, third and revised edition, in 1 vol, 
crown 8vo, cloth, 1.00, Sampson Low, Ï881.

175 Cowlry (A.) Essays Avith Biographical 
Notices, etc., by Bishop Hurd, cloth, gilt 
edges, o choice little volume, 35c, London, 1868.

176 Meredith’s (George) The Tragic Come­
dians, a study in a well-known story, witli 
an introduction on Ferdinand Lassalle, by Cle­
ment SHORTER, and also a bibliography, por­
trait of George Meredith, crown Svo, cloth, 60c, 
London, 1892.

177 tioldoili (Carlo) Commehib, portraits and 
fronts, 3 vols, 8vo, calf, 75c, /« Venezia, 1761.

178 Herman (The) Theatre, translated by Is. 
Thomson, with plates by Thurston and others, 
6 vols, small 8vo, halt rough call, 1.50, Loudon, 
1801.

179 Theatre International, Mémoire et Plans 
Justificatifs, par M. Alph Ruin, de Fye, lettsr- 
press and plates, loyal tolio, 23 pp, 35c, Paris, 
1863.

180 4’oilllliedie di flaasianc Zaggagnini, 215 
pp, 8vo, sewn, 25c, Pistoia, 1836.

181 Kciiealy (E.) tloethe, a new pantomime, 
441 pp, post 8vo, cloth, 60c, privately printed, 
1850.

182 Cochrane (Alex. B.) M.P., The Theatre 
Français in the Reign of Louis XV., 8vo, 
cloth gilt, 1.00, pub. at tjs by Hurst it- Blackett, 
1879.
Old l*arifl and contrasts of life, Royal parka, Molicre'a

“ Psyche,” Madi moiaelle Clairon, Cornullu’a " Cid,” court
life, gardens of Versailles, etc., eto.

his Paley (G. B.) Saul of Tarsus, a drama in 
live acts, 107 pp, 8vo, sewn, 30c, Loudon, 
1855.

! i!1 Statement ol the Differncces subsisting 
between the proprietors and performers of the 
Theatre Royal, Covent Gardens, 69 pp, 8vo, 
iew-. and scarce, 35c, London, 1800.

GO Taylor’s (Tom) Historical Dramas, 
■Town 8vo, cloth extra, as new, 1.00, Chatto &• 
d'indus, 1877.
'Comprising “ Clanoartv," “ Jeanne D'Are," “ 'Twixt 

Axe and Crown," “The Fool’s Revenge." “Arkwright's 
"ile," "Annie Boleyn," “Plot and Passion."
171 Lives of British Dramatists, by Thomas 

Campbell, W. Gifford, Leigh Hunt, 479 pp, 
'Town 8vo, cloth, 50c, 1846. 

lit Lights of the Old English Stage, 225 pp, 
in Appleton s Handy Volume Series, 20c, 1878. 

173 Herondo (F.) The World’s Argument, 
or, Justice and the Stage, a dramatic debate, 
149 pp, 4to, doth gilt, 50c, London, 1887.

183 Pemberton's (T. E.) Memoiro! Edward
Ashen Southey, well-known actor, portrait 
and facsimile illustrations, 8vo, cloth, 1.00, 
Richard Bentley, 1889.

184 tirant (James) The Great Metropolis, 
first series, 2 vols ; also Travels in Toavn, 2 
vols, together 4 vols, post Svo, uniformly 
bound, 1.75, 1838 39.
Four intkrkstino VOLUMES by the editor ol the Mous, 

ixu Advkhtiskh, descriptive of the theat-es, clulie, gam­
ing houses, metropolitan society, the nviming, evening 
and weekly ncwspajicrs anil the peri- dirai press, the 
streets, park, Tattersall's and Downing Street, etc,etc.
185 Music, Violins and Their Makers, a 

series of very fine plates in tints, beautifully 
executed on special paper, with sheets of descrip­
tive letterpress, part 1, all published to date, in 
portfolio, smalt folio, 1.75, Hill is* Sons, Lon­
don, 1893.

Comprising the House of -Iacoh Staiskr, 2 plates of 
Akpkka and Unissent Guakxohi, of Hkrtolotti at Sale, 
of Paolo Mauuisi at Brescia, ol Aaroxio Sibabivaii at 
Cremona
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OLD ENGLISH POETRY, BALLADS, ETC.
Percy’s (Bishop) Folio Manuscript, Old English Ballads and

Romances com flute, including the Loose and Humorous Songs, with introduc­
tions, glossary, etc., by F. J. Fubnv'al, John W. Hales, and assisted by Profs. 
Child, Chappell, etc., [the largest paper, 4to, perfectly clean in the blue wrap, 
per a as published, 60.00, 1867-8. 180
Only Sixty-five copies were printed of the shove size uniform with the Roxbuku Club. 
Books. This precious and long hidden MSS. contains 196 pieces, in nearly 40,000 linea and 

is in the hand of James I."s reign. The above copy is printed on Whatman’s best rihhkd paper. 
60 copies were printed for Subscribers, 10 for Public Libraries, and 5 for the Editors. It was pub­
lished to the Subscribers atjflO, 10, uncut and unbound. This work [large paper), has already 
sold for above twenty pounds in London,
187 Evans (Thos.) Old Ballads, historical and 

narrative, with some of modern date and 
several originals, none of which are inserted 
in Dr. Percy's collection, 4 vols, small 8vo, 
calf gilt, e nice old set, 2.76, 1784.

188 Perry'S (Thomas) Removes of Ancient 
Enulish Portly, consisting of old heroic bal­
lads, songs, etc., with memoir and critical 
dissertation by the Rev. Geo. Gii.fillan. 
the teat being edited by Chas. Cowden 
Clarke, 3 vole, 8vo, a fine copy in monastic 
calf, carmine edges, 4.25, Edinburgh, 1864.

189 Book of British Ballads, edited by S. 
C. Hall, printed within borders with apt and 
beautiful illustrations on nearly every page, 440 
pages, 4to, cloth, gilt edges, 2.25, London, 
G. Rout ledge, about 1860.

190 Book of Ballads, Ancient and Mod- 
ern, with illustrations, 870 pp.. crown 8vo, 
doth, gilt edges, 1.25, London, Virtue & Co. 

A capital collection with a good glossary.
191 Book (The) of Favorite Modern Ballads, 

illustrated with engravings by Horsley, Bih- 
■k et, Foster, C. W. Cope, sud other good artists, 
being printed iu colors by E. Evans, 4to, 
cloth gill, and giltedges, a little loose in bind­
ing, but is nice and clean and will be found 
very cheap for 1.25.

192 Ancient Ballads Selected from Percy’s 
Collection, with notes for the Use snd Enter 
tainnient of Young Persons, front, 12mo, calf, 
London, 1807.

193 Plumtrc (Jas.) Collection ok Songs, 
moral, soutimental, instructive, and amusing, 2 
vols, small, 8vo, half calf, a good set, 1.50, Lou­
don, 1824.

194 Smithcrs (Henry) The Progress of English 
Poetry—from the lime of the Saxons to the 
Nineteenth Century, consisting of copious 
seleotions, and including the fi—t two cantos 
of Byron's Don Juan, with introductory re­
marks, 6vo, hslf hound, 60c, Brussels, at the 
British Press about 1819.

195 Ellis (George) Specimens of the Early 
Eniii.ish Poets, including an historical sketch 
of the rise and progress of English Poets and 
language, 2 vols, small, 8vo, calf, 1.75, Lon­
don, 1801.
With thehooh plates In each volume ol N. Vaksittart

{Lord Hixlo> ),-the di-tingulatie.l financier and Chancellor
of the Exclu guer, 1612-1323.

196 Bennett (W.) Proposals for and Contribu­
tions to a Ballad History of England and 
the States springing from her, 144 pp, small 
srjuare, 8vo, sewn, 50o, London, 1888.

197 Mant (F. R.) Ballads .and Lays, illustra­
tive ol events in the early English History, 
nicely printed, post 8vo, doth, 50c, Bell J: 
Daldy, 1857.

198 Buchanan (Robert) Ballad Stories of 
the Affections, from the Scandinavian, a 
nice little volume, limp cloth gilt, gilt edges, 
40c, Sampson Low, 1869.

199 Tribute to Liberty, or a Collection of 
Select Songs, together with a Collection of 
Toasts and Sentiments, sacred to the rights of 
man, a well used and scarce little volume, 
96 pp., 24mo, calf, 35c, about 1810.

200 English Minstrelsy Comprising Poems 
from Ancient Authors, on 12 chromo­
lithograph plates beautifully illuminated in 
gold and colors by H. D, Alirahall, 4to, 
doth, gilt edges, 1.00, A. Tarrant, Lincoln's 
Inn Fields,

201 Motherwell's (William) Minstrelsy, 
Anuient and Modern, with Historical In 
troduction and notes, 390 pp, small 4to, hi.f 
roan, 1.50, Glasgow, 1827.

202 Motherwell’s (William) Poetical 
Works, with memoir, by James McConechy, 
engraved frontispiece and facsimiles, 3rd and 
enlarged edition, 431 pp, post 8vo, half green 
morocco, marbled edges, 1.50, Glasgow, 1849.

203 Select Works of the British Poets 
from Ciiauuer to Jonson, with biographic»! 
sketches, by Roukrt Southey, 1.016 pp, 
stout 8vo, hall morocco, 1.25, Loudou, 1831.

204 Nicbcl's (T.) Select Collection op 
Poems, with notes, Biographical and His­
torical, fine portrait in each volume, 8 vois, 
12mo, celf, a very nice little net, 2.50, Loudon, 
1780.

205 Penreh's (G.) Collection of Poems. 
vignettes on titles, 4 vols, 12mo, calf gilt, l" 0 
of the volumes have interesting bookplates, 1.00, 
St. Paul's Church Yard, 1775.

203 Collection (A) of Poems, by Several 
Hands, with notes, 6 vols, small 8vo, calf, 
yellow edges, an interesting old collection, 
1.25, Dodsley, 1782.
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British Poets, with Prefaces, Biographical and Critical, and Lives
by Dr. Samuel Johnson, the best edition, fine portraits by Bartolozzi and 
others, 2 vols in Pope's Homer, is the same size and same edition, but is not quite 
uniform in binding, 75 vols, 12mo, calf gilt, a sound and superior set, 17.50, 
1790. 207

British Poets- Precisely the same edition, the edition of Pope's Homer being 
made up by another edition and calf binding, not in such good condition, but is 

not at all a bad set, 78 vols, calf, and very cheap, 12.75. 208
209 Clifford (Arthur) Tixai.l Poetry, with 

notes and illustrations, 407 pp, 4to, boards, 
1.00, Edinburgh, 1813.

Tus Kail no ok Sir Waltkr Scott and the well-known 
editor of the Sadler State Papers. The above volume 
comprises old poem* and songs ou a variety of subjects 
collected by the Astons, about 1650.
210 Miscellaneous Pieces of ancient 

English Poesie, 234 pp, call, a nice little 
volume, 76c, London, 1764.
The Troublesome. Reign of King John, written by 

SHiSRSKBAR*. extant in no edition of iris writings, - he 
Metamorphoses of Pigmalion'e Image, and certain
Sitvres, by Iona Marbton, The Scourge of Villamr by 
the same.
211 Poems (The) of Ossian, tianslated by 

James Macpherson, with a discourse and 
dissertations on the Æra of the Poems of 
Ossian, 489 pp, 12mo, calf, 76c, 1819.

212 Dryden's (Mr.) Translation of the 
Works of Virgil, new edition revised and 
corrected by John Carey, LL,D., with several 
fine plates by Bartolozzi and others, 3 vols, 
8vo, half russia, 1.50, 1803.

221 Tasso’s Jerusalem Delivered, Trans­
lated with Notes by J. H. Hunt, 2 vols, 8vo, 
hall cal', 1.00, London, 1818.

222 Hobs on’s (Mrs.) Like -o Petrarch, 4th 
edition, with engravings by Ridley, 2 vols, 8vo, 
calf, 75c, London, 1799.

223 Dante's Trilogy, Part III, the Vision of 
Paradise, translated into English verse, in 
the metre and triple rhyme of the original, with 
Notes and illustrations by John Wesley 
Thomas, front and vignette, crown 8vo, cloth, 
60c, H. O. llohn, 1866.

224 Elton’s (C. A.) Specimens of the Classic 
Poets in a Chronological series from Homer to 
Tryphiodorus translated into English verse, 
with Biographical notices, 3 vols, small 8vo, 
half calf, marbled edges, 1.00.

225 Ovid's Metamorphoses Adorned with cuts, 
3rd edition with great improvement by Mr, 
Sewell, 2 vols, 12uio, calf, a nice old copy, 
1.00, at the Golden Ball, 1773.

213 Virgil’S Works, Translated into English 
Verse by Mr. Dryuen, 4 vols, 12mo, calf gilt, 
a nice old set, 1.00, London, 1782.

214 Virgil'S Works, Translated by Mr. Dry- 
den, with old engravings and a bor opiate in each 
volume, 4 vols, iiuu., calf, gilt, 1.00, 1772.

215 Dryden’s (John) Translation of the 
Works of Virgil, stout 24tno, calf, a nice 
little copy, 76c, 1818.

216 Works of Virgil, Translated into English 
Blank Verse, with large Explanatory Notes and 
Critical Observations by Dr. Joseph Trapp, 
with curious old frontispiece, 3 vols, small 8vo, 
calf, 1.00, London, 1835.

217 Hoole's (John) Ariosto’s Orlando Fur- 
noso, with four engraved frontispiece» by Slot- 
hard and others, 5 vols, 8vo, tree calf gilt, 
2.00, London, 1783.

512 Tasso’s Jerusalem Delivered, an 
Heroic poem, translated by John Boole, por­
trait and fine old engravings, large 8vo, calf, 
1.00, London, 1811.

219 Tasso’s Jerusalem Delivered, Translated 
by John Hoolk, with Notes, frontispiece, 2 
vols, small 8vo, calf, with a bookplate, 60c, 
London, 1807.

220 ----------- Another, a nice, stout 16mo
edition, with engraved front, calf gilt, 60c, 
1819.

226 Ovid’s Epistles, translated into English 
verse, with some original poems, by Emma 
Garland, 323 pp, crown 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1842.

227 Cooke's (Mr.) Translation of the Works 
of Hesiod, front, 12mo, calf, 60c, London, 
1740.
Mrs the ulil ownership label of Mr. Arciidracon Oob-

0ARi>, a portion of whose library Is in the house to l-e in.
eluded in an early catalogue.

228 Cooke’s (Mr.) Translation of the Come­
dies of Terence, including the Latin text on 
the opposite page, also critical and explanatory 
notes, a dissertation on the life and writings 
of Terence, and an enquiry into the rise and 
progress of Dramatic Poetry in Greece and 
Rome, 2 vols, 12mo, calf, 1.00, 1755.

229 Hurd’S Horace, Epistolae ad Pisones et 
Agustum, with an English commentary and 
notes, also two dissertations on the Drama and 
Poetical Imitation, etc., 2 vols, small 8vo, calf, 
75c, Cambridge, 1757.

230 llay'S (W.) Select Epigrams of Martial, 
Latin and English, with an appendix of some 
by Cowley and other hands, 12mo, calf, 60c 
Dodsley, 1755.

231 Anarreon, Works, Sappho, Bion Moe- 
chus and Musæue, translated by Francis 
Fawkes, 12mo, calf, 60a, for /. Newbury, 1760.
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Herd (David) Ancient and Modern Scottish Songs, Heroic Ballads,
etc., reprinted from the edition of 1776, with an Appendix containing the piece 
substituted in the edition of 1791 for omissions from that of 1770, etc., 2 vole 
12mo, large paper, cloth, uncut, 6.75, Glasgow, 1869. . 232

The Entire edition consisted ol 201 copies, only 16 of which were printed on large taper.
Pope (Alex.) Works in Verse and Prose, containing the principal 

Notes of Drs. Warburton and Warton, Critical and Explanatary remarks by 
Johnson, WakeBeld, Alex. Chalmers, F.S.A., and others, with new Life by 
Rev. M. Bowles, portraits and other illustrations, 10 vols, 8vo, a large paper 
copy, calf gilt, some covers cracked, 2.75. London, 1 .06, 233

SCARCE AND INTERESTING OLD ENG- 
LISH POETRY.

234 Spenser’s (Edmund) Works, with a glos­
sary explaining the old and obscure words, 
fronts, a nice old 12mo edition, in 6 vols, calf, 
2 25, At Shakespeare's Head, 1715.

235 Spenser (Edmund) Works, with a glos­
sary explaining tb* old and obscure words, and 
life by Mr. Hughes, portrait, 6 vols, V2mo, 
calf, with a bookplate in each vol, 2,00, 1750.

236 Spenser (Edmund) The Shkphharde’s 
Calender, the original edition of 1579, in 
photographic facsimile, iûhtcli iL'ctter, with an 
introduction by H. Oskar Sommer, Ph.D., 
with curious old woodcuts, 1.60, London, 1890. 

One ul 620 copies. A very nice reproduction, on special
paper, 410, cloth, fura cilges uncut, the top trices being 
gilt. We give the original title and imorint : The 
Shephearde's Calender, conteynieg twelve Ægloguea prn- 
portioi.able to the monktoks. Entitled, Tn the Noble anil 
Vertuous Genf.itimn mo-t worthy of all titles, both of 
learning and chevalrie, M. Philips Sidney, at London, at 
the Sion of the Golds* Twine and there to ho solde, 1579. 
Reprints when well executed stem become very starve,
237 Drydcn'S (John) Poetical Works, Globe 

edition, edited with revised text and notes, etc, 
by W. D. Christie, crown 8vo, cloth, 50c, 
London, 1890.

238 Brydeil (John) Poetical Works, con­
taining the original poems, tales and transla­
tions and additional lyrics from the plays, 
with memoir, notes and index, 568 pp, crown 
8vo, cloth, 1.00, London, 1895.

239 Drydcil (John) Poetical Works, includ­
ing original poems, tales and translations, with 
notes by Warton, aid other critics, fine por­
trait and vignettes, large 8vo, doth, 1.75, 
Moxon, 1851.

240 Dliauccr’S (Geoffrey) PofcilCAL Works, 
with glossary and a fine portrait, large 8vo, 
cloth, 1.75, Moxon, 1843.

241 Butler’s (Samuel) Poetical Works, in­
cluding Hudibp.as, Belt's edition, with notes,
2 vols, post 8vo, cloth, vol 1 wants tille, other­
wise in good state, 75c, London, 1855.

242 Butler’s (Samuel) Poetical Works, 
Hddibras, etc, a good edition, with life, critical 
dissertation and explanatory notes by Geo. 
Oilfillan, 2 vols, 8vn, doth, 1.26, 1854. j

243 Varriltliers (Robert) The Poetry of 
Milton’s Prose, with notes and an introductory 
essay, post 8vo, half calf, 40c, Loudon, 1827.

244 Butler iSamuel) Poetical Works, in- 
eluding Hddibras, collated with the belt 
editions, frontispiece, 3 vols in 1, 18tno, ral/ 
gilt, gilt edges, a choice vol, 1.25, C. IVhittim- 
ham, 1806.

245 Butler (Samuel) Works, including Hum- 
BRAS, with a preface, biographical and critical, 
by Dr. S. Johnson, and remarks by Dr. 
Aiken, 2 vols, 12mo, calf gilt, 1.50, 1803.
“ If unexhauetahle wit," says Dr. JoilKSON, " cvultl 

give us perpetual pleasure, no eye would ever leave hall 
read the work of Hutlkr, for what poet has ever brought 
so many images so happily together. . • . By the first 
paragraph the reader is amused, by the next is delighietl 
and by a few more he is strained to astonishment."
246 Miltons (John) Poetical Works, with 

Variorum Notes, Life and a Verbal Index 
to the whole of Milton’s Poetr;. . y the Rev. H. 
J. Todd, 7 vols, 8vo, calf, marl ed edges, /mi 
ing a little cracked, otherwise t. valuable eiitim, 
1.50, Loudon, 1809.

247 Milton (J.) Paradise Lost, a poem, 
15th edition, with life, thick 12mo, calf, 1738; 
Paradise Regained, to which is added Samson 
Agonistes, with a tractate on education, plate, 
by Hayman, thick 12mo, calf, 1760, two scant 
old editions, 75c the two.

248 Milton (John) Paradise Lost, with Life, 
a fine old portrait by Virtue, and other illustra­
tions, and interleaved with paper, 2 stent 12mo 
vols, calf, including 2 bookplates, 1.00, Tonsoi, 
1725.

249 Milton (John) Paradise Lost, the eighth 
edition, with notes and index, etc, by Newton, 
2 portraits, 2 stout 8vo vols, 1778 ; Paradise 
Reoained, and other Poems, with notes, etc, 
by Newton, portrait, 2 vols, 1773, together! 
vole, 8vo, nicely and appropriately rebackti, 
calf, A good set, 2.25.

250 Milton's (J.) Poetical Works, including 
Paradise Lost and Regained, Samson Agoi.istn, 
etc, with portrait and engravings, and a criti­
que by Joseph Addison, 2 vole, 12mo, cal) 
gilt, 1796.

251 Milton’S (John) Paradise Lost, fine for 
trait and engravings by Richter, a large tyfi 
and is considered a beautiful edition, a littli 
foxed, 1.60, London, 1794.

252 Fry (A.) Lecture on Writings, Prose, and 
Poetic, and the Character, Public and Persona! 
of John Milton, 55 pp, 8vo, half calf, 30c, 
1838.
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Gray s (Thomas) Works, with Memoirs of His Life and Writings by 
William Mason, to which is subjoined Extracts Philological, Poetical and 
Critical from the original manuscripts, selected and arranged by T. D. Mathias, 
fine portrait and several facsimile pages, 2 vols, royal 4to, a very fine large 
paper copy, calf gilt, marbled edges, 8.75, originally published at twelve guineas, 
London, 1814. ' 258
The best, and is truly a Magnificent edition of the Works of this ripe scholar and

ESTIMABLE AUTHOR.

Bums (Robert) Works complete, Poetry and Prose, portrait, facsimiles, 
and other fine steel engravings, 6 stout 8vo vols, cloth, uncut, a limited number 
of 500 copies printed, of which this is the signed number 192, 18.50, London, 
1891. 254

255 Milton's (John) Poems Upon Several Oc­
casions, English. Italian ana Latin, with 
translations, with critical and explanatory 
notes by Warton, 615 pp, 8vo, half morocco, 
marbled edges, 1.00, Dodslcy, 1786.

256 Churchill's (Chas ) Poetical Works, 
pi trail and engraved title, 8 vols, 16mo, 
tree calf, 75c, Apollo Press, 1779.

257 Churchill (C.) Poetical Works, with 
memoir, critical dissertation and explanatory 
notes, by Rev. George Gilfillan, 8vo, cloth, 
75c, 1855.

258 Churchill (Chas.) Poetical Works, with 
explanatory notes, and au authentic account of 
his life, now first published, fine portrait, 2 
vols, 8vo, nice copy in calf gilt, 1.25, London, 
1804.

Churchill was a good poet, but a bad clergyman. ‘What j 
a fool I have been.” was his exclamation to his friend 
John Wilkes at the age of 33 and forthwith died at I 
Boulogne in 1704.
258 Young's (Edward) Poetical Works,

4 vols, 12mo, calf, 75c, London, 1757.

260 Young's (E.) Poetical Works, fronlis• j 
piece, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, 1741.
A GOOD COPY Of the FIRST COLLECTED EDITION, bill does j

not of course include the Night Thoughts, that work being 
published 1742 3.

261 Young’s (E.) The Complaint or Night j 
Thought s on Life, Death, and In mortality, 
small 8vo, call, 60c, London, 1750.

262 ----------- Another, a Glasgow edition, small
8vo, calf, 26c, 1790.

263 Love ol Fame, The Universal Passion, in ( 
seven characteristic satires, in 1 vol, 8vo, calf, 
50c, Tonson, 1730.

By Edward Young, the above being the early 3rd 
edition.

264 Young's (E.) LLD., The Revenge, a 
Tragedy, 1776, also the Brothers, 1777 : 
Smith’s (E.) Ph.edra and Hippolitus, alt I 
with frontispieces, in 1 vol, calf gilt, with an j 
urn shape bookplate, 75c.

265 Cowley (Mr. A.) Select Works, 2 vols, 
also the suj plementary volume, with preface and 
notes, fine old vignette titles, 3 vols, small 8vo, 
calf, l.t ), London, 1777.

266 Cowley (A.) Sklei i Works in 2 vols, with 
Life, etc., hy Bishop Hurd, 2 vols, small 8vo, 
calf, with very nice, medallion portrait on 
titles, 75c, printed hy liuwyer, 1772.

267 Prior (Matt) Poems, 2 vols, 12mo, calf, 
1.75, Dublin, 1728,
Fkiskds will koiicr the aitoorach end efteniiniee the 

bookplate of William Buroii, it well-known wt iter and 
politician which has appeared in mam- tirSDRKn volumes 
sold by ourselves Iron, this season's eatsh ytiee. The above 
volumes contain the line old arms of Trinity College, 
Duhlh , mi eiUes and also Ihe Presentation Labels of the 
same College to Guliblmk Burgh, dated 1760.
268 Somerville’s (W.) The Chase, also 

Hoifinol or the Rural Gam. a, in 1 post Hvo vol, 
calf, with bookplate of Henry l. ndgâter, 60c, 
London, 1773.

269 Chandler (Mary) The Description of 
Bath, and other interesting old poems, 1736 ; 
also Somerville (W,) The Chase, a Poem, 
the early third edition, 1731, the two in one 
8vo vol, calf, 60c.

270 Colton's (Charles) Genuine Poetical 
Works, illustrated with many curious cuts, 
348 pp, 12mo, calf, 75c, with an old bookplate 
and is a nice copy, 1770.

271 Cotton (Charles) Genuine Poetical 
Works, containing I. Scarnouides, or Virgil 
Travestie, II. Lucian Burlesqua, III. The 
Wonders of the Peak, small 8vo, calf, not a 
grand copy but is a scarce book, with an old 
bookplate, 60c, 1771.

272 Dyer (John) Poems, first collected edition, 
a nice copy with a bookplate, 8vo, calf, 75c, 
Dodsley, 1761.

273 Leonidas, a Poem, 240 pp, 12uio, calf, 
75c, 1737.
By K.. Glover, this being a good copy of the early

SECOND EDITION.

274 Parnell’s (Dr. Thos.) Poems, 12mc, calf, 
60c, Dublin, 1766.

275 Seilley (Sir Chas.) Miseei.laneous Works, 
containing Satyrs, Epigrams, Court-Characters, 
Translations, Essays and Speeches in Parlia­
ment, collected into one volume, to which ia 
added The Death of Mark Automy, a tragedy 
never before printed, 8vo, calf, scarce, 1.00, 
Xear Stationers Hall, 1702.
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Burns (Robert) Works, with Life and a Criticism on His Writings, and 
observations on the character and condition of the Scottish Peasantry, Currie's 
Favorite and a Large Type Edition, 4 vols ; Also Reliques of Robert Burns, 
consisting chiefly of Original Letters, Poems and Critical Observations on Scot­
tish Songs, collected by B. H. Cromek, together 5 vols, 8vo, A fine copy, in red 
morocco, marbled edges, 3.00, London, 1806-1808. 276

Byron (Lord) Poetical Works, New Library Edition, in large type, 
with fine portrait, 6 vols, 8vo, half green morocco, top edges gilt, 15.50, John
Murray, 1879.

278 llall (Bishop) Satires, with the illustra­
tions ol Thus. Warlou, and additional notes by 
Samuel Weli-er Singer, portrait, post Svo, 
scarce, 75c, Chiswick Press, 1824.

279 Spiritual Conceit!, extracted from the 
Writings of the Fathers and Old English 
Poets, iliuslraUtl with 100 interesting ami 
curious emblematic designs, small 4to, cloth, 
gilt edges, 1.00, London, 1862.

280 Banyan (John) Divine Emblems r Tem­
poral Things Spiritualized, has 49 eery nice 
wood engravings illustrating the. poems, square 
post 8vo, cloth, 50c, London, n.d.

281 Llixhorongll’s (Lady), Letters to Wil­
liam SilENSTONB, Svo, calf, 40c, Doihlty, 
1775.
Interesting Letters written with ease, vivacity and po­

liteness, in which she was scarcely excelled by any of the
women of her time.
282 Jerringliam (E.) Poems, filth edition, 

including the Indian Chief, etc, small 8vo, cal‘ 
gilt, 60c, 1779.

283 Poppiail’s Cynegeticks, Translated into 
Eoglisli Verse, Book I, curious old frontispiece, 
to which is added a Poem on Her Majesty’s 
Birthday, etc, a curious old combination in one 
vol, sewn, 35c, York, 1736.

284 Liltill and English Poems, by a Gentle­
man of Trinity College. Oxford, 179 pp, 12mo, 
calf, 1741.

By Lov kUNO and contains some curious things.
235 llughrs (J. ) Poems and Essays, portrait by 

Knellcr, 2 vols, 12mo, calf, 75c, London, 1735.
236 Shenstone's (William) Works in Verse 

and Prose, portrait aiul engraved titles in each 
volume, 2 vols, small 8vo, half calf, 1.00, 
Dodaley, 1765.

287 Bell'S British Poets, portraits and frontis­
pieces, 5 vols, 24mo, calf gilt, 1.00, 1781. 
Includes Prior, 2 voU ; Slienstone, 2 vole ; Gray and

West, 1 vol.
288 Ncvilc (Thos.) Imitations of Horace, 

163 pp, on fine and stout paper, Sro, calf gilt 
a<ul gilt edges, with fine old tooling on sides, 
1.00, London, 1758.

289 Gray (Thos.) Poems, with Notes by Gilbert 
Wakefield, 8vo, calf, 50o, Loudon, 1786. ■

290 Gray (Thos.) Works, including his Poems, 
Correspondence and Memoriam by W. Mason, 
;sortrait by Burney, 8vo, 2 vols in 1, calf, a 
cover loose., 60c. 1807.

291 Gray’s (Thomas) Works, with Life by 
William Mason, portrait, 8vo, half calf, 1.00, 
Loudon, 1827.

292 Gray (Thos.) Works, containing his Poems 
and Correspondence and Memoirs of his Life 
aid Writings, by W. Mason, portrait, 2 vols, 
lflrno, polished calf, gill, 1.00, 1807.

293 Gray (John) Poetical Works, collated 
with the best editions, 3 vols in one, stout 
12uio, calf, with a bookplate, 60c, Whittingham, 
1806.

294 Poems by William Mason, containing 
Odes, Elegies, Dramatic Pieces, an early Dub­
lin edition with additions, 12mo, call, with a 
bookplate, 50c, 1764.

295 .Mason s (W. ) Poems, a small paper copy 
of the first complete edition, small 8vo, calf, 
60c, York, 1771.

296 Correspondence of TiioSias Gray and 
William Mason, with Notes and Illustrations 
by Rev. John Mitford, 8vo, cloth, 75c, Bent­
ley, 1853.

297 Mason (Mr.) Odes, the early second edition, 
4to, sewn, 35c, Cambridge, 1756.
Idea to Independency, on Melancholy, and the fate of

Tyranny.
298 Thomson’s (James) Poetical Works, 

ports ait and vignettes, 2 vola, post 8vo, Ai. 
dine Edition, 1.00, Pickering, 1830.

299 Thomson's (Jas.) Seasons, with interesting 
old engravings, and a life by Dr. Murdock, 
small 8vo, calf, 25c, 1793.

300 Thomson’s (James) Seasons, in Latin 
and English, 8vo, calf, 60c, London, about 
1800.

301 Thomson (James) Poetical Works, 
complete annotated edition, with life by Rom . 
Bell, 2 vols, post 8vo, cloth, 50c, London, 
1855.

302 Addisons The Chiistisn Poet, 1728; 
Rafin’s Christies Patiens, English translation. 
1737 ; Bowen (W.) of Dewsbury, Poems, all 
in l 8vo vol, calf, 50c.

303 Poetical Works of Addison and Tickell, 
in 1 vol, with frontispiece by (VestalI, 16mo, 
calf gilt and gi/t edges, 76c, C. Whittingham, 
1806.

304 Poetical Works of Collins, Gray, Gold­
smith, Johnson, Falconer and Pomfret, 
all in one nice little vol, with frontispieces, 75c, 
London,1815.
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Byron'S (Lord) Works, The Paris edition and comprehending the Supres­
sed Poems, until portrait, 17 vols, 1822 ; also Correspondence of Lord Byron 
with a friend, and including his Letters to his Mother, 1809-1811, etc, edited 
by A. R. Dallas, 8 vols, Paris, 1825 ; also Journal of the Conversations of 
Lord Byron at Pisa, 1821 and 1822, by Thomas Medwin, 2 vols, Paris, 1824, 
together 22 vols, post 8vo, calf, one or two vols a little out of repair, anil very 
cheap for 3.76, Paris, 1822-1825. 305

306 Poetical Works of Collins, Guay, Fal­
coner ami Thomas Day, frontispiece by West- 
all and others, all in one 16 mo rol calf gilt, 
gilt edges, 75c, C. Whittingham, 1808.

307 Poetical Works of Blair, Glynn, Shaw, 
Lovihond and Penrose, alt in t nice lfimo 
col, plates by Wet/all, calf gilt, gilt edges, 75c, 
Whittingham, 1817.

308 Poetical Works, of Johnson, Warton, 
Goldsmith and Beattie, with frontispieces, 
in 1 vol, 16mo, calf gilt, gilt edges, 1.00, Whit- 
tiugham, 1805.

309 Poetical Wooks of John Philips, Soame 
Jenyns and Samuel Garth, frontispieces by 
Westall, 1 vol, 16mo, calf gilt, gilt edges, 75c, 
Whittingham, 1807.

310 Phillips (Mr. John) Poems, with a new 
account of his life and writings, port, 1‘Jmo, 
sewn, 50c, 1762.
Includes the Splendid Shilling, Blenheim, Cider, etc.

311 Oxford (The) Sausage, or Select Poetical 
Pieces, written by the most celebrated wits 
of the University of Oxford, with curious 
old illustrations, 203pp, 1 2mo, naif, 1.00. Lou­
don, 1764.
The FIRST RDITION of a svarcs old work, edited by Titos.

Wartos, The volume has a curious old bookplate.
312 Bourne’s (Vincent) Poetical Works, 

Latin, accompanied with English translations, 
including letters, 2 vols, 12ino, calf, 50c, Ox­
ford, 1808.

313 Norris (John) Collection of Miscellanies, 
consisting of Poems, Essays, Discourses and 
Letters, 460 pp, 8vo, calf, with bookplate of 
Lord Somers, 75c, At the Black Bull, 1692.

A scarcr book, wants the last leaf, by this learned old
Platonic philosopher. Th- aoove is the second edition
and contains some very curious pieces.
314 Willier's (George) Hymns and Songs of 

the Church, with an introduction by Edward 
Fair, a small portion cut from top of title, has 
the portrait, a nice reprint of the edition of 
1623, thick post 8vo, cloth, 75c, J. II. Smih, 
1856.

315 Herbert (Geo.) The Temple, sacred poems 
and private ejaculations, with a Priest to the 
Temple, or the Country Parsou, post 8vo, cloth, 
50c, London, W, Tegg.

Jl6 Herbert (George) Works, in Prose and 
Verse, edited by R. Aris Wilmot, wilh illustra­
tions, frontispiece a little stained, 466 pp, stout 
post 8vo, cloth, 40c, London, 1865.

317 Bloomfield’s (R.) Rural Tales, Ballads 
and Songs, the early second edition, 1002; also 
The Farmer's Boy, in 1 i2mo vol, 40c.

318 Bloomfield (Robert) The Banks of the 
Wye, with several engravings, THE FIRST, EDI­
TION, 1811 ; The Farmer’s Boy. a rural poem, 
the 4th edition, has some nice little illustrations, 
1801, the 2 in I l2mo vol, half calf, 75c.

319 Bloomfield (R.) Wild Flowers, or Pas­
toral and Local Poetry, front, a nice little copy 
of the first edition, with a bookplate, 121110, 
calf, 50c, 1806.

320 Moore (E.) Fables for the Female Six, 
4th edition, with plates by Hayman, 8vo, calf, 
75C, 1771-

321 Gn> (Mr. John) Poems on Several Oc 
casions, the first volume of an eaity and rare 
12mo edition, calf, nice condition, 75c, London,
1731-

322 Gay (Mr.) Fables, in one volume complete, 
a curious and scarce little ihmo edition, in good 
state, 60c, Coventry, 1783,

323 Ramsay’s (Allan) Gentle Shepherd, 
with the original music, to which are added 
familiar epistles and a complete glossary, i2mo, 
polished calf, 60c, Perth, 1786.

324 Ramsay’s Gentle Shepherd, with a 
glossary, i2mo, half calf, 40c, Edinburgh, 1807.

325 Cotton’s (K.) Visions in Verse for the 
Entertainment and Instruction of Wounger 
Minds, l2mo, calf, 35c, London, 1769.

326 Beattie’S (Jas.) The Minstrel, and other 
Poems, with engravings by Westall, 12mo, calf,
35c> >8l6.

327 Beattie’S (J.) Minstrel with some Other 
poems and miscellanies, etc, portr ait and some 
very nice plates by Burney, 2 vols, t2mo, calf, 
75=. 1799-

328 Beattie (Jas.) Poems on Several Occasions, 
l2mo, tree calf gilt, 40c, Edinburgh, 1796.

329 Miscellany, Poems on Several Occasions, 
by the author of The Choice, 179 pp, 8vo, sewn, 
75c, at FurnivaVs Inn in Holborn, MDCCII. 
This volume by Povkkkt includes ThkCuoicr whieh was

published in 1797, and is very scarce.
330 Gifford (William) The Baviad and Mi- 

viaii, new and revised edition, with frontispiece 
by Stolhard, i2mo, half calf, 50c, 1797.

331 Poems by Madame Guion, translated from 
the French by William Cowper, 131 pp, i2mo, 
half calf, 35c, London, 1811.

332 Aikenside's (Mark) Poems, has the por­
trait, is printed on fine paper an t is the first 
edition, 379 pp, 4m, ntssia, covers loose, 1.25, 
printed by Bowyer & Nichols, 1772,



16 SC ARC , AND INTERESTING OLD ENGLISH POETRY

Byron (Lord) Illustrated Centenary Edition of His Works, annotated
with a Life of Byron by William Anderson, viith portraits and numerous 
highly finished steel engravings by Stansfikld, and other eminent artists, 2 vola 
in 6 imperial 8vo divisions, cloth gilt, 4.25, Edinburgh, n.d. 333

Moore’s (Thomas) Journals and Correspondence, edited by Earl Rus­
sell, with a copious index, vignettes, by T. Creswick, and portraits, 8 vols, post 
8vo, cloth, 3.25, (published at £4. 4s.) 1853-6. 334

335 Aikcnside's (Dr.) The Pleasures of the 
Imagination, 121110, calf, 30c, near Charing 
Cross, 1768.

----Another edition, with a critical es-336
say on the poem by Mrs. Bariiauld, and three 
engravings by T. Stothakd, 12mo, half calf, 
50c, 1796.

337 Aikenside (Mark) Poetical Works, 
frontispiece by Westall, 2 vols in I, l6mo, calf 
gilt, gilt edges, 75c, Whittingham, 1805.

338 Aikenside (Dr.) The Pleasures of Imagina­
tion/ i6mo, calf, 35c, Glasgow, 1775.

339 Lucas (Henry) Poems to Her Majesty on 
her happy delivery of a daughter, etc, Prin­
cess Sophia ; the “ Earl of Somerset,” a tragedy, 
curious old illustrations of Cupids, 410, boards, 
uncut, 75c, for the author, 1798.

340 Aiken (Dr. John) Letters to a Young Lady 
on a Course of English Poetry, post Svo, half 
calf, 40c, 1807.

341 Aiken’s (Dr.) Vocal Poetry, or a select 
collection of English Songs, to which is pre­
fixed an essay on Song Writing, small Svo, a 
nice copy in boards, 1.00, London, 1810.

342 Aiken (Anna Lætitia) Pof.ms, 138 pp, 
12mo, calf gilt, a cover loose, 40c, London, 1773. 

A delightful young lady, and sister of the wrll-known
Dr. John Aikkk, who became tha wife of a clergyman, and
well-known Mrs. Barbauld.
343 Drake’s (Nathan) Literary Hours,

349 Macneil (Hector) Poetical Works, por­
trait and plates by Stothard, 2 vols, l2mo, 
scarce, calf, 1.00, Edinburgh, 1812.

350 Pindar (Peter) Dr. H-olcott, the universal 
lampooner, Works, with 5 plates by Row­
landson, in 1 4to vol, half calf, 1.50.

Comprising a vortical, svppi.icatino, modrst and at 
FBCTIKG KPI8TLK to those literary ColoNsuees, the reviewers; 
1787 ; The Lyric Odrs to the Royal Academicam», 1789 ; 
Lyric Onus. for the year 1785; Farkwkl Odks, 1786; The 
Lousiad, an Herol-comic poem, 1788 ; A Forth ai, ami Cos 
oratulatory KrisTLK to James Poswki.l on his Journal of 
a Tour to New Hebrides 1788 ; Bozzy and Piozzi, or 
the British biographers, u Town Eclogue, 1788, and se­
veral otiikrh.

351 Mathias (Thn; J.) Pursuits of Liter- 
ature, a well-known poem and valuable on 
account of the critical notes, the 3 parts, 1st 
part being the 2nd edition, the 2nd and 3rd 
parts BEfNC. THE FIRST EDITION, 1796.

352 Burke's (Rt. Hon. E. ) Celebrated Let­
ter to a Noble Lord, in reference to his pen­
sion, 78 pp, not quite perfect, the early and rare 
edition of 1796 ; Anderson (J. W.) The
Manner pointed ont in which the Common 
Prayer was read in private by the late Mr. 
Garrick, for the instruction of a young_clergy- 
man, a scarce production ,78 pp, 1797, all in 
an Svo vol, half calf, 1.00.

354 Poems on Several Occasions, 189 pp, 
8vo, calf, scarce, 60c, Dublin, 1730.
By Mathias Pilkington, whose wife was also a poet,

.Sketches, critical, narrative and poetical, a good ami whose love for change caused some trouble in the 
Svo edition in 3 vols, calf, I.OO, London, 1804. j house, the result being separation.

355 Da. wins (Erasmus) The Botanic Gar­
den, comprising the two parts, The Economy 
ok Vegetation, and the The Loves of the 
Plants, several fine engravings, 4to, calf gilt,

344 Seward (Anna) Poetical Works, with 
extracts from her literary correspondence, edited 
by Walter Scott, Esq., 3 vols, post 8vo, half | 
russia, a nice copy of a scarce book, 1.00, Ballan- 
tyne, 1S10.

345 Granville (George) Poems, including the 
British Enchantress, and Heroick Love,
12mo, calf, scarce, 75c, at Shakespeare's Head,
■732-

346 Parnell’S (Dr. Thomas) Poems, i2mo, 
calf, with an old bookplate, 50c, Glasgow, 
1752.

347 Poetical Works <4 Peter Pindar (Dr. 
IVolcott), Canning, Cowpf.r and Kirkr. 
White, bound in 1 nice 8vo vol, half morocco, 
marbled edges, 1.00, London, 1823-24.

348 Mathias (T. F.) Odes, English and La­
tin, reprinted, 1798, not published, a presen­
tation copy from the author, i2mo, boards, 60c.

1.00, London, 1791.
356 Botanic (The) Garden, two parts con­

taining the Economy of Vegetation and the 
Loves of the Plants, with philosophical 
Notes, fine frontispiece by S. Aiken, and other 
plates, 2 vol», 4 to, caf, and half uncut, in pm 
state, 1.00, Nichols, 1790.
This Poem is by Dr. Erasmus Darwin, philosopher, 

botanist, and poet.

357 Bare Old Poems, in a 4 to vol, half calf, 
75c.
Includes Epistle from the Honourable Charlks Fox, 

Partridge Shouting, to the Honourable John Towxrknd, 
Cruising, 1779 ; Tine Anciknt Wakb, by Mr. Jermingham, 
1776 ; Retaliation, a poem, containing EPITAPHS on 
David Oarruk and others, by Dr. Goldsmith, 1777, and 
other scarce pieces.
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Shelloy (Percy Bysshe) Poetical Works, editcil by H. B. Forman, reissue 
with the notes of Mary Woolstonecraft Shelley, with notes and appendices, 
two fine portraits, etc., library edition, 4 vols, 8vo, cloth, top edges gilt, 11.25, 
London, 1882. 858

Longfellow'S (Henry Wadsworth) Poetical Works, Cassells Fine Art 
Edition, beautifully printed and magnificently illustrated throughout, 644 
pp, imp, 4to, cloth gilt, gilt edges, 6.75, pub. at three guineas. 359

360 Seward (Ann» Memoirs of the Like ok 
Dr. Darwin, wit i anecdotes of his Friends 
and Criticisms on 'iis Writings, 8vo, half calf, 
60c, London, 1801.

361 I’hamberlayne’s (William) Pharon- 
nipa. an heroic Poem, 3 vols, 12mo, boards, 
scarce, 1.00, London, 1820.

362 Tasso's Jerusalem Delivered, translated 
mith notes, etc., by J. H. Hunt, 2 vols, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1818.

363 Effusions (The) of Friendship and Fancy, 
2 vols, 12nio, cal/, binding cracked, 35o, Lou­
don, 1766.
By Da. John Languors!!, the well-known author and

translator of Plutarch.
361 Lucas (Rev. Dr.) Poems on Various Sub­

jects, 296 pp, 8vo, boards, 40c, 1810,
365 Tansello (Luigo) The Nurse, translated 

from the Italian by William Roscoe, 12mo, a 
large paper copy, boards, 40c, Liverpool, 
1804.

366 Talbot (Miss C.) Works, including essays, 
fairy tale, allegory, poelry, etc, 477 pp, 8vo, 
calf, 40c, London, 1812.

367 Pur.)y (Victory) Poetical Miscellanies, 
with a life of the untutored author and a fac­
simile of his handwriting, 458 pp, on stout 
paper, 8vo, cloth boards, 60c, Bristol, 1825. 
Known in the vicinity of Bristol by the appellation of the

Kingswsod Collier.
368 Smith**rs (Henry) of the Adelphia, Af­

fection, with other poems, frontispiece, 210 pp, 
8vo, a large paper copy, boards, uncut, 60c, 
for the author, 1807.

369 Poems by Carolina Symmons, 400 pp, 
8vo, calf, marbled edges, 75c, London, 1812.

370 Bryan (Mrs.) Sonnets and Metrical Talcs, 
8vo, boards, 30c, Bristol, 1815.

371 Skurray (Rev. F.) Elegy in a Country 
Churchyard on the Evening ol a Funeral, 8vo, 
boards, 30c, 1827.

372 Clark (John) Hymns and Poems on Several 
Subjects and Occasions, both moral and enter­
taining, 2 vols, 8vo, half calf, 40c.

373 Pote (B. E.) Ahbassah, an Arabian Tale, 
116 pp, 8vo, sewn, 25c, London, 1826.

374 Townsend (George) Poems, 8vo, half calf, 
40c, 1810, Bowles.

375 Bowdler (John) Select Pieces in Prose and 
Verse, 4th edition, with life and pot trait, 2 vols, 
8vo, boards, 40c, Old Boswell Court.

376 Poinfret 8 (John) Poems, with Life and 
Remains, front, l2mo, calf. 4 ,c, 1736.

377 Robinson (Mrs. M.) Poems, portrait, 8vo, 
calf, 50c, 1891.
Is a nicely printed volume and contains poems on 

David Garrick, Chatterton, etc.
378 Collection (A Select) of Modern Poems 

by the most eminent hands, 12mo, calf, 35c, 
Dublin, 1731.

379 Slllitll (Mr. E.) Works Comprising 1. 
Phædra and Hippolitus, II. A poem on the 
De„th of Mr, Phillips, III. Bodleian Speech, 
IV. Pocockius, with life by Oldsworth, 12mo, 
half morocco, 30c, Between the Temple Gates, 
1719.

380 Advice to Julia, a letter in rhyme, small, 
post, 8vo, half call, marbled edges, with a 
book plate, 50c, 1820.
By Hunky Li itrki.i.. Loan Byron declared the work to 

lie “ p inled, witty, and full of observation, ehowinir in 
everyjlne a knowledge of song and a taut rarely met

381 Bowcrillg's (John) Matins and Ves­
pers, with hymns and occasional devotional 
pieces, post 8vo, halt morocco, scarce, 60c, 
1823.

382 Poems and Essays by a lady lately 
deceased, 2 vols, small 8vo, calf, 60c, Bath, 
1786.

383 Muses (The) Pocket Companion, a collec­
tion of poems, 12mo, calf, with a bookplate, 50c, 
London, 1772.

384 Pinkerton’s (Mr.) Rimes, front and en­
graved title, 286 pp., small 8vo, calf, a cover 
loose, 35c, 1782.

385 Hoir (Rev. J.) Gleanings, or Fugitive 
Pieces, comprising essays, stories, fragments, 
hints, Bud verses, 2 vols, small 8vo, calf, 60c, 
for the author, about 1800.

386 Okie's (Mrs.) Poems,frontpiece, 12mo, 
calf, 35c, 1808.

387 Roby (J.) Sir Bertram, a poem, 8vo, 
calf, gilt, 60c, London, 1815.

The well knowrn author of “ Traditions of Lanca­
shire, etc."
388 Roby (John) Jokcby, a burlesque, or 

Rokely.a poem by an amateur of Fashion, 
title a little soiled, 12mo, calf, 30c, 1813-,

389 Essays and Sketches of Life and Charac­
ter, post 8vo, half calf, London, 1821.
A scarce book by Lord John Russell on En ilish I'ribb 

and Fksncii Vanity, Plays, Field Sports, etc.
390 Pope (Alex.) Works, in nine volumes com­

plete, with his last corrections, additions and 
improvements, together with the Commentary 
and Notes by his editor, a nice small 8vo edition, 
with plates, calf, 2.25, London, 1776.
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Art Union of London, L’Allegro and il Peneroso, by John Milton 
with thirty illustrations ; Child Harold, with thirty illustrations ; The Travel­
ler, by Goldsmith, with thirty illustrations, slightly foxed, all in l handsome 
vol, 4to, morocco, gilt edges, 2.50, 1848. 391

Goodwin (Harry) and Prof. Knight, Through the Wordsworth
County, upwards of HO fine engravings on India paper, from drawings expressly 
made for the work, 8vo, printer' oh fine and large paper, giving it the appearance 
of a large imperial octavo, cloth gilt, uncut, 3.50, London, 1887. 392

393 Pope (Alex.) Works, with Warbuhton’s 
Notes and illustrations, same as the last hut the 
octave edition , and consequently larger type, 
9 vols, calf, a sound set, 3.26, 1751.

394 Pope’s (Alex.) Works, with) notes by 
Wabburton, Waiiton, Dr. Johnson, Wake­
field, and Alex. Chalmers, edited by 
the Rev. W. L. Bowles, with two portraits, 
including the wtll-knoum caricature, 10 vols, 
8vt>, russia, binding cracked and very cheap, 
1.76, London, 1806.

395 Pope’s (Alex.) Works, with interesting old 
plates, a sound little 12mo edition in 10 vols, 
calf, 1.50, 1754.
All good boitions of the Works of our wkll-known

AUTHOR.
396 WartOll (Joseph) Essay on the Genius 

and Writings of Pope, 2 portraits, 2 vols, 
8vo, half russia, 75c, 1806.

397 Carriltliers (R.) Life and Letters of 
Alexander Pope, with numerous wood en­
gravings, 50c, H. G. Bohn.

398 Pope’s (Alex.) The Dunciad, with notes, 
variorum and the prolegomena of Scriblerus, the 
EARLY SECOND EDITION, 1729 ; LOVE of FAME, 
the TMIKD edition, in 1 8vo vol, calf, scarce, 
1.00, 1730.

399 Pope's (Alex.) Translations of the 
Iliad and the Odyssey of Homer, portrait of 
the translator and his author, 9 vols, small 
8vo, uniformly bound, calf gilt, a nice little set, 
2.50, 1721.

400 Pope’s (Alex.) The Iliad and the Odys­
sey, 1 stout 12mo vols, calf, 1.00, 1801.

401 Homer's Iliad and Odyssey, 4 vols, 12mo, 
call, 75c, 1801.

402 Pope’s (Alex.) Translation nf Homer’s 
Iliad, 6 vols, 12mo, calf, a sound little lot with 
plates, 1.25, 1706-1772.

403 Pope's Translation of The Odyssey of 
Homer, 5 vols, small 8vo, calf, 75c, oue not quite 
uniform, Lintot, 1745.

404 Cowper’s (W.) Works, with Life and 
Letters by Hatley, and including his pri­
vate correspondence, edited by T. S. G rim- 
haw. portraits and vignetts, 8 vols, post 8vo, 
cloth, 1.75, London, 1836.

405 Cowper’s (W.) Poems, a large paper 
COPY, Hensley's fine edition, with PLATES liv 
STOTHARD, 2 vols, 8vo, russia, covers loose, 75c, 
1800.

406 Cowper’s (W.) Poems, thick 121110, calf, 
with a bookplate, 30c, 1811.

407 Cowper’s Poems, with a Biographical pre­
face, l2mo, half calf, 40c, London, 1825.

408 Cowper (W.) Poems, the early production! 
now first published from the originals in the 
possession of James Croft, with anecdotes of the 
poet, etc, l2mo, boards, scarce, 40c, London. 
1825.

409 Cowper’s (William) Life and Letters 
with remarks on Epistolary writers, by Wil­
liam Hayley, portrait after Sir Thos . Law. 
rence, 3 vols, large 8vo, calf gilt, with old arsh­
in fold on sides, 75c, 1824.

410 Cowper S (William) Private Correspond­
ence with his most intimate friends, now first 
published from the originals, 2 fine portraits, 2 
vols, 8vo, cloth boards, 60c, London, 1824.

41' Crabbe’s (George) Poetic At Works, with 
his Life, Letters and his Journals, edited Icy bis 
son, fronts and vignettes, 8 vols, foolscap, 8vo, 
cloth, 2.25, London, John Murray, 1834.

412 Cl-abbe (Rev. Geo.) Tales of the Hall, 
a good sound copy of the original EDITION, 2 
vols, 8vo, calf, 1.50, John Murray, 1819.

413 Crabbe’s (Rev. G.) Tales of the Hall, 3 
vols, l2uio, russia, marbled edges, 75c. fohn 
Murray, 1820.

414 ------------Another edition, 2 vols, l2tno, 35c,
1820.

415 Hispensary (The) A Poem, in six cantos, 
6th edition, with several descriptions and epi­
sodes. never before printed, 8vo, calf, tit 
work is by Garth, and is a little foxed, 50c, 
1706.

416 Mlises (The) Farewell to Popf-ry and 
Slavery, or a Collection of Miscellany Poems, 
Satyrs, Songs, etc, with the supplement, in 1 
8vo vol, calf, scarce, 1.00, London, 1689.
Made, says the title page, bv the most eminent will o(

the nation, as the sham intrigues and plots of prieite
and Jesuits gave occasions.

MODERN ENGLISH POETRY, MOSTLY 
INTERESTING AND SCARCE.

417 BURNS (ROBERT) EARLY EDITION, 
title runs this. Poems, Chiefly in the Scot­
tish Dialect by Roiibrt Burns, in two vols, 
the 2nd edition considerably enlarged, 2 vols, 
small 8vo, calf, anil, we may add, the volum» 
are in nice condition, 2.50, Edinburgh for T. 
Cad well, 1793.
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Boyce (Dr. William) Cathedral Music, being a collection in
score of the most valuable and useful compositions for that service by the 
English masters of the last two hundred years, with a very tine portrait by 
Sherwin, ? vols, folio, half calf, scarce, 4.75, for John Ashley, MDCCLXXX- 
VIII. 418

419 OI<l English Songs, with munie, en­
titled Lydian Leaves, portrait», 4 vols, lacks 
vol i small 8vo, half bound, 1.25.

A vet) scarce and an highly interesting collection, pnli- 
lishjd In numbers and comprising Nos. 11 to 4U, and pages 
85 to 320. Contains some of the most interesting old songs 
of the early part of this century and will be <|oite an ac­
quisition to those interested in the curious.
420 Burns (Robert) Works, with Life and 

Criticisms of His Writings and Observa­
tions on the Character and Condition of the 
Scottish Peasantry ; also Reliques consisting 
of Original Letters, Poems and Critical Ob­
servations on Scottish Songs by Cromek, 
portrait, 5 vols, 8vc, half calf, a sound set of a 
good old edition, 2.50, 1813*

421 Burns (Robert) Poetical Works, in­
cluding his reliques, songs and fragments, to­
gether with a sketch of his life and a glossary, 
520 pp. thick 12tno, calf, 75c, London, 1810.

422 Chronicle of the Hundketii Birthday 
of Robert Burns, collected and edited by 
James Ballautiue, 005 pp. imp 8vo, cloth, 
no portrait, 1.00, Edinburgh, 1859.

423 Burns (R.) Life, by J. G. Lockhart, 
edition with new revised notes, appendices, 
portrait and literary illustrations, 390 pp, 
thick foolscap 8vo, cloth, 40c, London, 1890.

424 Bums (R.) Forty Steel Engravings from 
the work of Professor Wilson and R. Chambers, 
comprising portraits, landscapes, etc., and 
although a little soiled, being 4to in size, are 
well adapted tor extra illustrating a good 
edition of the Poet, 1.00 the lot.

425 Byron (Lord) Early anu Scarce 
Editions, Marino Ealiero, Doge of Ven­
ice, an historical tragedy with notes, The 
Prophecy of Dante, a poem, original 
edition, 8vo, boards, in fine state, 1.60, John 
Murray, 1821.

426 Byron’s (Lord) Sardanapolvs, a tra­
gedy; the Two Fosoari, a tragedy ; Cain, a 
mystery, original edition, 8vo, boards, in tine 
state, 1.50, John Murray, 1821.

427 Byron (Lord)NARRATivB of His Last Jour­
ney to Greece, extracted from the journal of 
Count Peter Gaudo who attended his lordship 
on that expedition, 306 pp,, with facsimile fold­
ing plate, 8vo, boards, in fine state, 1.25, John 
Murray, 1825.

428 ----------- Another copy ol the same, folding
facsimile Utters, 307 pp, 8vo, cloth hoard, top 
of title neatly mended, 60c, John Murray, 1825.

429 Byron’s (Lord) Child Harold’s Pil 
grimage, a Romaunt and other poems, 10th 
edition, 8vo, boards, in good state, 1.00, John 
Murray, 1815,

430 Byron's (Lord) CiiiLDE Harold’s Pilgrim­
age, Canto theFourtn, the original edition, 
Svo, boards, in fine state, 1.00, John Murray, 
1818.

431 Byron’s (Lord) Historical Illustra­
tions ol the Fourth Canto of Child Harold, 
containing dissertations on the ruins of Rome, 
and an Essay on Italian literature, by John 
Houhouse, 2nd edition, 8vo, boards, 1.00, 
1818.

432 Byron (Lord) Works, vol. 6, containing 
Hours of Idleness, fugitive pieces, English 
Bards and Scotch reviewers, waltz, miscel­
laneous poems, etc., 8vo, boards, nice and 
clean, 1.00, Wright and Lacey, 1824.

433 Byron’s ; (Lord) Don Juan, Canto 1 and 
II. a new edition, 1820; Cantos 111., IV. and V., 
Original Edition, 1821; Cantos VI., VII., 
and VIII.; Original Edition 1823, Cantos 
XII.-XIII. and XIV,, Original Edition, 
together 4 vols, 8vo, hoards, in fine state, two of 
the volumes being entirely uncut, scarce, 5.75.

434 Byron (Lord) The Giaour, a Fragment 
of a Turkish Tale, London, 1814 ; The Bride 
of Abydos, 1814 ; The Corsair, 1814, in 18vo 
vol, 50c.

435 Byroll (Lord) Hours of Idleness, fugi­
tive pieces, English bards and Scotch Review 
ers, waltz and miscellaneous poems, all in a 
scarce 8vo vol, 75c, London, W. Reeves, 1827.

436 Byron’S (Lord) Poetical Works, with 
conious illustrative notes, and memoir of his 
life, with steel engravings, complete in 1 large 
and substantial 8vo vol,. sheep, 1.50, Phila­
delphia, Porter it Coates.

437 Moore (Thomas.) Letters and Journals 
of Lord Byron, with notices of his life, 2 
stout 8vo vols, sheep, a little used and cheap 
for 1.00, New York, 1831.

438 Moore (Tims.) Letters and Journals of 
Lord Byron, with notices of his life, 2 vols, 
4to edition, cloth, binding a little broken and 
a bargain for 1.50, John Murray, 1830.

439 Hunt (Leigh) Lord Byron and some of 
his contemporaries, with recollections of the 
author's life and of his visits to Italy, tost the 
portrait, otherwise 3 scarce and important vol­
umes, 8vo, covers loose, 1.25, London, 1828.

440 Moore (Thos.) Lalla Rookh, an oriental 
romance, 397 pp, 8vo, hoards, uncut, 50c, 
1818.

441 ——— Another copy, morocco gilt, mar­
bled edges, 60c, lift8.

142 Moore (Thomas) The Loves of the 
Angels, 8vo, calf gilt extra, 60c, London,

, 1823.
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The New Translation, Complete, of Moliere’s Whole
Dramatic Works, rendered into English by H. Van Laun, translator of 
Taine’s “ History of English Literature,” with prefatory Memoir, Introductory 
Notices, Appendices and Notes, portrait and 83 beautiful Etchings executed 
especially foi- this edition by An. Lalauzb, a fine paper copy, 6 vols, royal 8vo, 
cloth, 25.00, Edinburgh, 1875-77. 443

This bbavtifitl edition is now complete. “Its excellencies,” says the Atheneeum in its 
elaborate review of it, “ will win for it a place in every dramatic library. It is not only the best 
translation of Moi.ierb in existence but the best to be hoped. Those unfortunate enough to be 
unable te read Moliere in the original will obtain from this version as correct an impression as can 
be hoped of the first of comic dramatists. As we have said, however, the value of the book does 
not end here. It is a direcct and valuable contribution to European Scholarship.”
444 Moore (Thos.) Episti.es, Odes and other 

Poems, 2 vols, 12mo, boards, uncut and scarce, 
1.00, London, 1814.
Includes the celebrated Odes to Mkn, written at Ber-

445 Moore’s (Thos.) Irish Melodies,printed 
•within borders, being the original designs by 
Maclisp,mrWrf in lithography, a choice f quarc 
post 8vo vol, cloth gilt extra, 1.00, pub. at 
10/6 by Longmans, 1873.

446 Moore’S (Thos.) Poetical Works, new 
edition from the last London edition, with 
portrait and other steel engravings, complete in 
1 large 8vo vol, cloth, gilt edges, 1.00, Boston, 
1865.

447 Scott (Walter) The Lady of the Lake, 
8vo, calf, with a bookplate, 50c, Edinburgh, 
1810.

448 Scott's (Sir W.) Mailmion, a tale of Flod- 
den Field, 506 pp, 8vo, calf, a cover loose, 
30c, 1815.

449 -----------  Ano ’’er sound copy, calf, 50c,
1811.

450 Manillon Travestied, a tale of Modern 
Times, by Peter Pry, Esq., 277 pp, 8vo, half 
calf, scarce, 75c, London, 1809.

451 Scott (Walter) The Lord of the Isles, a 
poem, 5th edition, 8ve, calf gilt, 1.00, Edin­
burgh, 1816.

452 Scott’s (Walter) The Lay of the Last Min­
strel, 8vo, calf gilt, a nice copy, London, 1811.

453 Scott’S (Sir W.) Vision of Don Roderick 
and other poems, the early second edition, 8vo, 
calf, 60c, 1811.

454 Scott (Sir W.) The Doom of Dkvorooil, 
melodrama, Adchendrane or the Ayrshire 
Tragedy, early New York edition, post 8vo, 
boards, uncut, 75c, J. Harper, Sa Cliff St, 
1830.

455 Poetry (The) Contained in the Novels, 
Tales and Romances of the Author of Wa- 
vkrlby, 340 pp, post 8vo, cloth, 60c, Edin­
burg, 1822.

456 Scott’s (Sir W.) Minstrelsy of the Scot­
tish Border, consisting of Historical and 
Roman l ie Ballads, collected in the Southern 
Counties of Scotland, with a few of modern 
date founded upon local tradition, 3 vols, 8vo, 
half russia, marbled edges, 2.00, Edinburgh, 
1810.

457 Power (Eliza) Musical Lustrations of the 
Waverley Novels, 63 pp, imp 4to, boards, 35c, 
originally published 15s.

458 Lockhart’s (J. G.) Lite of Sir Walter 
Scott, with portrait, complete, 806 pp, large 
8vo, cloth, 1.50, Edinburgh, 1845.

459 Scotia’s Bards, the choice productions 
of the Scottish Poets, with biographical 
sketches, illustrations in the text, 8vo, cloth, 
1.00, 1869.

460 Songs (190) of Scotland, with music, the 
poetry being edited by C. Mackay, 223 pp, imp 
8vo, sewn, 40c, Boosey & Co.

461 Lyric Gems of Scotland, a collection of 
Scottish Bongs with music, historical and des­
criptive notes, 2 series in 1 square post 8vo 
vol, cloth, 76c, Glasgow, n.d.

462 Union (The) or Select Scots and English 
Poems, 184 pp, 1766, this scarce item seas edited 
by Warton ; Jbrninoham (Mr.) Poems on 
various subjects, 117 pp, 1757 ; Pyb (H. J.) 
Faringdon Hill, with odes, English, etc, 1778; 
Lovibonii’s (E.) Poems on several occasions, 
1785, all in a thick 12mo vol, half calf, 75c.

463 Noulliey (Robert) Poetical Works com­
plete, with portrait, in 1 large Svo vol, halj mor­
occo, 1.00, Paris, 1829.

464 Southey (R.) Roderick, Tbo Last of the 
Goths, 2 vols, post 8vo, morocco, 75o, London, 
1816.

405 Soiltlicy (Robert) The Poet’s Pilgrimage 
to Waterloo, portrait ami several steel engrav­
ing» ol the place, 12mo, half calf, a nice copy, 
60c, London, 1816.

466 Southey (Robert) Letters from Spain and 
Portugal, 8vo, half calf, 50c, Bristol, 1899.

467 Southey (Dr. R.) Common-Place Book, 
Containing Choice Passages from English 
Authors, translations of interesting extracts 
from Spanish, Portuguese Authors, etc., etc. 
edited by hie Son-in-Law John W. Warton, 4 
8tout square Svo vols, 2.75, 1849.
“ An English worthy doing his duty for fifty noble 

3 ears of lalsir ; day by day storing up learning, day by day 
working for scant wages, most charitable out of his small 
means, bravely faithful to the calling which he had chosen, 
ref’tsing to turn from Ills [lost (or popular praise or 
princely favor—J mean Rohkrt Sobtubt."—Thackeray
468 UamilbeD’s (Thomas) Gertrude of 

Wyoming and other Poems, post 8vo, calf 
extra, marbled edges, 75c, 1816.
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IghapCrawhalls (Jos.) Olde Tayles Newlye Related,
a curious collection, gathyrd ande newlie sett foorth, with titles, hede and tayle 
pieces, and various sculptures, illustrated w‘ " any excellent woodcuts, full of 
humour, and carefully printed on antique paper, 4to, cloth, extra, a unique and 
interesting volume, 4.00, at Ye Leadenhalle Preffe, London. 469
This unique volume comprises the Barkeshire Lady’s Garland, Babes in the Wood, I Know 

what I Know, Jemmy and Nancy ol Yarmouth, The Taming of the Shrew, Blew Cap for Mee, John 
and Joan, George Barnewell, Ye Loving Ballad of Lorde Bateman with the Music, the Sword Dan­
cers, Ducks and Green Peas, The Olomin Buchte, and other amusing tales.
470 Campbell (Tkos.) Theodric, a Domestic 

Tale, and other Poems, a clean, anil uncut copy 
of the first edition, small 8vo, boards, 75c, 
London, 1824.

471 Campbell (Thos.) the second edition of 
the liut, boards, 40c, 1824.

472 Campbell’s (Thos.) Pleasures ok Hope 
and other Poems, post 8vo, morocco gilt ertra, 
76c, London, 1822.

473 Pleasures (The) of Charity, a Poem, in­
tended as Sequel to the Pleasures of Hope, 
frontispiece, 12mo, cloth boards, 30c, Edin­
burgh, 1869.

474 Campbell (D. P.) Poems, 198 pp, 12mo, 
half calf, a scarce little volume, 60c, Inverness, 
1811.

476 Rogers (S.) Italy, a Poem, 3rd edition, 2 
vols, 12mo, boards, 40c, 1823.

476 Rogers (S.) Poems, new edition, with 
vignettes by Stothard, 12mo, half calf, 75c, 
London, 1827.

477 Rogers (Samuel) Human Like, a Poem, 
the original 12mo edition, half calf, marbled 
edges, with a bookplate, 75c, London, 1819.

478 PovillS by well-known authors, in 3 vnlq 
8vo, binding a bit broken and a very cheap lot 
lor 1.25 the lot.
Includes Btron’s Don Juan, etc., complete. Burns, in­

cluding his life ami letters by Ct'KRllt, complete, Pktkr
Pindar, Kirkk Whits, Cowper, Darwins Loves of the
Plants and the Temple of Nature, etc.
479 Shelley's Works, including His Poems, 

Essays and Letters Iront Aiiroad, edited by 
Mrs. Shelley, with portrait and vignette, in 
1 large 8vo vol, cloth, 1.75, Moxon, 1847.

480 Slielley (P. Bysshe) Poetical Works, with 
notes and a portrait, 49S pp, crown 8vo, cloth, 
76c, Philadelphia, about 1850.

481 Coleridge, Shelley and Keats, Poetical 
Works, complete in 1 vol, royal 8vo, calf, 
foxed, and very cheap for 60c, Philadelphia, 
1836.

482 Lamb (Charles) Essays of Elia, the two 
series, Political Works, also the Indicator and 
Companion, complete, all in 1 8vo vol, sewn, 
75c, Moxon, 1840. *

48:1 Siamese (The) Twins, a satirical tale of 
the times, and other poems, with curious out­
line illustrations, 390 pp, 8vo, half calf, 1.00, 
London, 1831.

A good copy uf a sc arch book by Lord Lttton.

484 New (Tim) Timon, A Romance of London, 
8vo, half ea/f, 40c, London, 1846.

By Lord Lytton, this being the early second edition.

485 LytlOll (Robert Lord) Parles in Song, a 
nice post 8vo vol, 423 pp, cloth, 50c.

486 London (L. E.) Comp cte Works, 2 vols 
in 1, thick 8vo, cloth, binding a little soiled and 
cheap for 1.00, Boston, 1852.
Including the Poetical Works, also Romance and 

Reality, Francesca. Carrara, Trails and 'Trials of Early 
Life, Ethel Churchill, Book of Beauty, etc., etc.
487 Maekay (Chas. ) The SAhAMANDRiNE.with 

numerous illustrations by Sir John Gilbert, 
some a little spotted, imp 8vo, doth, gilt edges, 
50c, 1853.

488 Maekay (Charles) Voices from the Moun­
tains, first edition, 114 pp, square 12mo, 35c, 
London, 1847.

480 Maekay (Charles) The Home Affections 
Pourtrayed by the Poets, illustrated with 
100 engravings by eminent artists, square 4to, 
doth gilt, 1.00, London, 1858.

490 Milman’s (II.) Fall of Jerusalem, 8vo, 
half calf gilt, 50c, John Murray, 1821.

491 Milman (Rev. H.) Anne Boleyn, a dra­
matic poem, a good copy of the original 
edition, 8vo, cloth, 60c, Murray, 1826.

492 Fisher (R. T.) The Travellers, an argu­
ment, also the Minister with some Common 
Flowers Picked in the Close, 8vo, cloth, 40c, 
Pickering, 1832.

493 lleman’s (Mrs.) Poems and Tales, 2 vols, 
8vo, calf, 75c, John Murray.
The first volume comprises the Siege of Valencia, the 

Last Constantine, Greek Songs, Songs of the Cid, Bel­
shazzar’s Least, the Chieftain’s Song, etc, 810 pp, this is 
tiik first RDM ion, 1828; the Recoud volume comprises 
Pales and Historic Scenes, 227 pp, thin is the second edi-

494 Taiinallill (Robert) Works, comprising 
poems and songs, with a glossary, portrait, 
Clyde, a descriptive poem, by John Wilson, 
with Life by John Seyden, 2 voisin 1, post 
8vo, cloth, 60c, 1859.

495 Poems and Songs, by Lady Tuite, 12mo, 
calf, 25c,Cadell, 1796.

496 Dodd’s (W.) Reflections on Death, 
Thoughts in Prison, and other Pieces in Prison, 
portrait ami engravings, 12mo, calf gilt, 35c, 
London, 1708.

497 Rural Poems, translated from the orig­
inal German of M. Gosner, front, 12mo, scarce, 
40c, 1762.

00
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Cruikshank’s Gallery of Comicalities, embracing Humorous
Sketches by Robert and George Cruikshank, R. Seymour and others, 4to, half 
vellum, 4.26, London, 0. Hindley. 498
Comprises 143 illustrations to poems and songs, and includes fourteen illustrations of the 

Drama—The Drunkard’s Progress in Twelve Steps, The Pugilist’s Progress in Nine Steps, Steamen 
vs. Stages, Monkey, and etc., etc. An interesting work and will become verys cane.

499 Troubadour (The) Catalogue of Pictures 
and Historical Sketches, a cheap copy of the 
early 2nd edition, post 8vo, half calf, 30c, 
1825.
A volume of poems by the well known Lrtitia E.

Lardon (Mrs. Maclean).
500 Watts (Alaric) Poetical Sketches, the 

Bioken Heart, with Stanzas for Music, and 
other poems, London, 1824 ; Olivia More, 
Hours of Reflection, London, 1820, in one 12mo 
vol, half calf, 50c.

501 Rejected Addresses, or the New The- 
atrum Poetarum, 12mo, half calf, 35c, 1817.

502 Smith (Horace and James) Horace in Lon­
don, consisting of the first two Books of the 
Odes of Horace, by the authors of Rejected 
Addresses, the first edition, 1813; Rejected 
Addresses, or the New Theatrum Poetarum, 
the first edition, 1812, bound together in 1 
vol, 12mo, half calf, neat, scarce and dean, 
1.50.

503 Montgomery (Robert) The Messiah, a 
poem in six books, post 8vo, cloth boards, 
scarce, 1.00, London, 1832.
The first rhinos with the dedication to Queen Ade­

laide, and a list o( subscribers’ names.
504 Montgomery (Robert) The Omnipresence 

of the Deity, square post 8vo, calf gill extra, 
60c, London, 1828.

505 Religion and Poetry. Selections from 
the works of Robert Montgomery, with an 
essay by Archer Gurney, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1847.

606 Montgomery (Jae.) The World Before 
the Flood, with other occasional pieces, the 
first edition, scarce, 8vo, calf, 75c, London, 
1813.

507 ----------- The Second Edition of the last, post
8vo, calf, 50c, 1813.

508 Montgomery tJames) Poetical Works 
collected by himself, nice square 8vo edition, 
calf extra, marbled edges, in good state, 1.60, 
Longmans, 1860.

609 Montgomery (Jas.) Poems, selected and 
edited by Robert Ares Wilmot, illustrated 
with 100 designs by John Gilber», Birket 
Foster and other artists, small 4to, cloth, 1.00, 
London, 1860.

510 Longfellow and Wordsworth, Poetical 
Works, edited by W. M. Rossetti, illustra- 
ted by numerous beautiful etching» by Edwin 
Edwards, 2 vols, square 8vo, uniform, a 
superior edition on choice paper, calf gilt, 
extra, with vellum labels on sides, 8 25, London, 
Moxon, 1871.

511 Wordsworth (W.) Poetical Works, 6 
vols, post 8vo, cloth, 1.75, London, Moxos, 
1858.

512 Wordsworth (William) Poems, selected 
and edited by Rokert Arles Willmot, illus­
trated with 100 designs by Birket Foster, j. 
Wolf and John Gilbert, 4to, doth gill extra, 
1.25, London, 1869.

513 Heber's (Bishop) Hymns, very nicely 
printed within borders and with other illustra­
tions, 4to, cloth gilt extra, gilt edges, 1.00, 
Sampson Low, 1867.

514 lleber’s (Bishop) Poetical Works, por­
trait, post 8vo, half calf, 50c, John Murray, 
1841.

5l5Kccble's Evening Hymn, beautifully 
printed in large CüothlC tgpc, within borders, 
and illustrations on 15 plates, 4to, cloth gilt, 
1.00, Dag 6r* Son, about 1850,

616 Hunt (Leigh) Poetical Works, crown 
8vo, cloth, 35c, London, n.d.

617 Kent's (John) Poetical Works, reprinted 
from the original editions, with notes by 
Francis Polgrave, 12mo, cloth, 50c, MacMillan, 
1884.

518 Hood’s (Thomas) Whims and Oddities in 
Prose and Verse, with forty Original désigné, 
the early second edition, pont 8vo, doth boards, 
1.00, London, 1827.

519 Jameson (Mrs.) Memoirs OF the Loves 
of tue Poets, biographical sketches of women 
celebrated in ancient and modern poetry, front, 
12mo, doth, gilt edges, 60c, Benton, 1863.

520 Moorhouse (W. N.) The Thrasher 
and other poemn, post 8vo, doth boards, uncut, 
40c, Wellington Salop, 1828.

521 Widen (J. H.) Aonian Hours and other 
Poems, 2nd edition, post 8vo, on large paper 
cloth, 50c, London, 1820.

622 Gillespie (Rev. W.) Consolation and other 
Poems, 318 pp, 8vo, calf, 50c, Edinburgh, 1815.

523 Tile Vespers, A Fairy Tale, and other 
Original Poetry, a manuscript of 129 neatly 
written pages, 4to, half bound, the water mark 
of the paper bearing the dale of 1819, 75c.

524 Ainsworth (W. Harrison) Ballads, Rom 
antic, Fantastical and Humorous, etc, post 8vo, 
cloth, 40c, London, G. Rutledge.

525 I'harlton (Rev. W. H.) Sonnets, sacred 
and miscellaneous and other poems, 465 pp, 
small 8vo, blue morocco, gilt edges, a presenta­
tion copy from the author, 1.00, London 1844.

526 Hinton (Jas ) An English Madonna, 
crown 8vo, cloth, 40o.

I
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Dibden (Thos. Frognall) Reminiscences of a Literary Life,
with Anecdotes of Book Collectors, fine portrait and steel plates, and facsimiles 
of ancient MSS., etc., 2 vols, 8vo, half calf, 8.50, 1836. 627

A scarce and interesting hook, this copy being especially so. It has the RARE index of 
rosTY pages, and also an autograph letter ol an apologetic and friendly nature to an acquaint- 
met, from the well-known Bibliographer.
Diibden’s (T. F.) The Library Companion, or Young Man’s

Guide and the Old Man’s Comfort on the choice of a Library, 912 pp, 8vo, cloth, 
a good clean copy of the first edition, 2.00, 1824. 528

544 Baddeley (Weibore St. Clair), Legend 
of the Death of Amor, an Eastern Romance, 
also Lyrical I'ofms, Songs and Sonnets, 211 
pp, 8vo, cloth, it large paper copy, uncut, 75c,

579 Agony of Murder, a poem written by 
a prisoner when under sentence ol death, edited 
by the Ordinary of Newgate, 72 pp, crown 8vo, 
cloth, 30c, London, 1859.

580 Rodd (Rennell) Songs in the South, 63 
pp, small, 8vo, nicely printed on large paper 
uncut, 35o, David Bogue, 1881.

$31 Jonas Fisher, a poem in Brown and 
White, 243 pp, post 8vo, cloth, 40c, Trubner s,
1875.

632 O'Neil (Henry) The Ags of Stucco, a 
satire in three cantos, and Invocation to My 
Pipe, post 8vo, cloth, 40c, Chapman and Half, 
1871.

633 Poetry (The) Contained in the Novels, 
Tales and Romances of the Author ol Waver- 
ley, post 8ve, cloth, binding a little sailed, 
scarce, 40c, Edinburgh, 1882.

634 Bailey (Eliz. R.) Lady Jane Grey, and 
other poems, portrait, etc., 2 vola, poet 8vo, 
cloth, 50c, Longmans, 1864.

635 House (The) Among the Hills, with other 
poems and songe, 12mo, cloth, 40c, Smith, 
Elder, 1864.

536 Reign (The) of Avarice an Allegorical 
Satire, post 8vo, cloth, 40c, Ixmdon, W. Pick­
ering.

637 Broderlp ( Francis Freeling) daughter of 
Thomas llood Way-Side Fancies, post 8vo, 
cloth, Moxon, 1857.

638 Autumnal (The) Evening’s Ride, a poem 
written in the year 1800, frontispiece, small 
8vo, sewn, 35c, 1805.

589 Dale’s (Thos.) Poetical Works, 370 pp, 
post 8vo, half calf, 40c, 1836.

640 Gough (B.) An Indian Tale, and other 
poems, a nice little volume, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1832.

541 lugelow’s (Jean) Poems, 12mo, cloth, 60c, 
Longman’s, 1864.

642 Ellis (Joseph) Caesar in Egypt, Costanza, 
and other poems, post 8vo, cloth, 50c, London,
1876.

543 Buchanan (Thomas) The Closing 
Scene, with numerous illustrations by eminent 
artists, printed on one side of the paper only, A 
choice volume, imp 4to, doth, gilt edges, 1.00, 
1887.

David Hogue, 1881.
545 MncKay (Eric) The Royal Marriage, 

Ode to the Nuptials of H. R. H., the Duke of 
York, with Princess Mary of Teck, July 6th, 
1893, printed on thick and special paper, 4to, 
cream cloth, gill edges, 1.00, London, 1893.

546 Taylor (Henry) St. Clement’s Eve, a 
Play, post 8vo, cloth, 40c, London, 1862.

547 Hazel (A.) Carmen Rvsticanum, a poem, 
83 pp, crown Hvo, cloth, 25c, London, 1668.
A poem on the condition ol the peasantry considered tn

connection with memory ae the mould of character, hope
as the companion of Improvement, eelf-love as the main.
spring of human exertion, with incidental reflections.
548 Fawcett (Edgar) American Poet, Bloom8 

and Brambles, a Book of Verses, 250 pp, 
crown 8vo, cloth, 60c, London, 1869.

549 Greasy (E. L.) Parerga, Songs, Imita­
tions and Translations, small folio, cloth, 
scarce, 50c.
Afterwards 8m Euwaku, a well-known writer and Chief

Justice of Ceylon.
550 Jasmin, Barber, Poet, Philanthropist, 

by Samuel Smiles, LL.D., port, post 8vo, 
cloth, 60c, Harper’s, 1892.

551 Ingclow (Jean) Poetical Works, In­
cluding the Shepherd I^tdy and other Poems, 
post 8vo, cloth, 75c, New York, n.d.

552 Memorials of Francis Ridley Haver- 
gal, by his sister, portrait, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1886.

553 Arnold (Matthew) Poems, new and 
complete edition in one volume, crown 8vo, 
cloth, 76c, Macmillan, 1878,

554 Arnold (Edwin, Author of “ The Light of 
Asia,”) Lotus and Jewel, containing " In an 
Indian Temple," “ A Casket of Qemi,” "A 
Queen’s Revenge,” with other poems, 12mo, 
cloth, Boston, 1887.

555 1‘raed’s (W. M.) Political and Occasional 
Poems, edited with notes by Sir George Young, 
portrait, post 8vo, limp morocco, gilt edges, 
1.00.

556 ----------- Another, crown 8vo, cloth, uncut,
1.00, London, 1888.

567 Hamilton (E.) The Moderate Man, and 
other verses, with 12 original illustrations, by 
Harry Furness, 4to, on stout paptr, doth gilt, 
40o.
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658 Trowbridge (J. T.) The Book of Gold 
and other Poems, with illustration», imp 8vo, 
boards, gilt edges, 76c, Harper’s, 1878.

A nicely printed v dume, includes " The Book of Gold,” 
a Chrietmee Story, The Wreck of the Fishing Boat, The 
Ballad of Arabella, etc.

669 Hosker (J. D.) Verses by the Way, with 
an introduction by " Q,” illustrated title and 
nicety printed on special paper, post 8vo, cloth, 
60c, 1893.

660 Lays of the Pious Minstrels, Selections, 
edited and arranged by Henry Wright, a nicely 
printed volume, post 8vo, cloth, 36c, London, 
1864.

661 Home (F. Wyville) Sour,a of a Way- 
fakir, post 8vo, cloth, 40c, Pickering, 1878.

662 Planche (J. R.) Well-known man of let­
ters, William and the Ring, a Romance in 
Rhyme, crown 8vo, cloth, 60c.

663 Planche (J. R.) Eminent man of letters, 
art critic, etc, Songs and Poems, from 1819 to 
1879, post 8vo, cloth, 60c, Chatto & Windus, 
1881.

664 Planche (J. ?.. ) A Manuscript List of his 
Songs, 4to, half green morocco, 35o.

665 Planche (J, R.) Recollections and Re­
flections, a professional autobiography, 2 
rola, 8vo, cloth, 1.26, 1872.

Two intertiting and valuable volumes with facsimile 
Illustrations, and will be appreciated by those who care 
for literature and art subjects.

566 Pennell (H. Cholmondoley) Puck on 
Pegasus, frontispiece by Geo. Cruikshank, and 
numerous illustrations by Doyle and others, 
small, 4to, cloth, 75c, John Camden Holton,
1868.

667 Songs of Life, Selected from many 
sources, with numerous illustrations from ori­
ginal designs by Hennessey, Darley, Griswold, 
Ward, Hopim, and other artists, small, 4to, 
cloth gilt, 75c, Scribners, 1870.

668 Pltchford (J. W.) Bramble Cloisters, 
printed in old style on thick and special paper, 
uncut edges, oblong 8vo, vellum, top edge gilt, 
36c, London, 1884.
Poems descriptive of Rural Lira and Ncrkrrv, Includ­

ing Naturr Naturata, the llunpiNo of the Biros, 
Clrar Shining, the Idyll of the Kivkr, the qi'iar of the 
Hills the Music of i he Rain, Wild Bloom, Among the 
Down Fern, etc.
569 Furtong (Atherton) Echoes of Memory, 

printed on special paper, with etchings by Tris­
tram .1. Ellin, crown Svo, vellum, 40c, Lon­
don, Field & Fuer.

570 War de (W, E.) Lines Grave and Gay, 
on a variety of subjects, printed on fine paper, 
post 8vo, half vellum, 25c, London, Field A 
Tuer.

571 Wranglinm (D. S.) M A., Lyra Redis, 
the Book of Psalms and other Lyrical 
Poetry of the Old Testament, rendered liter­
ally into English metres, 328 pp, crown 8vo, 
half vellum, 30c, Simkin Marshall, 1886.

672 Dixie (Lady Florence) Waifs and Strayi, I 
or the Pilgrimage of a Bohemian Abroad,’ 
square post 8vo, limp vellum, 20c, London 
1884.

673 Cartwright (F. Z.) Bianco Capello, « 
Tragedy, postSvo, vellum, 35c, London, 1886.

674 Tapper's (M. F.) Hymn for all nstioni 
translated into thirty languages 1851, up­
wards of fifty versions with music by 8. Sebas­
tian Weeley on go leaves, Svo, unbound, scarce, 
60c.

575 Tapper (Martin F.) F. R. S., Proverbial 
Philosophy, illustrated, a good edition, small 
4to, cloth gilt extra, gilt edges, 1.25, London, 
1854.

576 Holmes (Oliver Wendell) Poetical 
Works, Household Edition, crown Svo, doth, 
75o, Boston, 1877.

677 Procter (Adelaide A.) Poetical Works, 
complete edition, with an introduction 
by Charles Dickens, a well printed edition, 
crown 8vo, morocco, gilt edges, 1.00, New York, 
n.d.

, 78 Another complete edition in cloth,
gilt edges, 75c.

579 Alaric Watts, a Narrative of his life 
by his son, 2 fine portraits, 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.00, Bentley, 1884.
A well known journalist anil poet. The Art Journal

declares " There is no author to whom British Art is eo
much indebted as to Mr. Alaric Watts.”
580 Morris (William) The Earthly Para­

dise, a poem, 3 vole, post 8vo, cloth, 1.50, 
Boston, 1871.

681 Browaing (Robert) Selections from his 
Poetical Works from the sixth London 
edition, 1st and 2nd series in one 8vo vol, with 
portrait and illustrations, cloth, ’lilt, and gilt 
edges, 1.25, New York, 1886.

582 Itrowalag (Elizabeth Barrett) Aurora 
Leigh, a poem, post 8vo, cloth, 65c, 1890

683 Sonaels from the Portuguese, by Eliza­
beth Barrett Browning, edited with notes 
by W. J. Wolfe, printed in tints on one side the 
paper only, small 4to, half vellum, gilt edges, 
1.00, Boston, Lothrop A Company.

584 Ingraai (J. H.) Elizabeth Barrett Brown­
ing in Famous Women Series, square 12mo, 
cloth, 35c, Boston, 1888.

585 Browaing’s (Elizabeth Barrett) Poetical 
Works, complete in one volume, corrected by 
the last London edition, post 8vo, cloth, 75c, 
New York, n.d.

586 Itaeliaann (Robert) North Coast and 
other poems, with numerous illustrations by 
eminent artists, square 8vo, cloth gilt extra, 
gilt edges, 50c, London, Q. Routledge, 186S.

587 Coleridge (S. T.) Dramatic Works, 
with an historical preface, crown 8vo, cloth, 
35c.

688 Wlllte'8 (Henry Kirk) Remains, with life 
by Robert Southey, two vols in one good 8vo 
edition, with portrait and vignette, bookplate 
o/ H. Ludgater, calf gilt, 1.00, London, 1821.
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89 lilgoldsby Legoluls, Victoria Pocket 
Edition, poet 8vo, cloth, 60c, Bentley, 1869.

I 590 Mlllght’8 (J.) Life of Dante Gabriel Ross­
etti, lKiuo, cloth, 30c, 1887.

1591 Tcnnysoil (Alfred Lord) The Death of 
.Kuoue, Akbar’s Dream, and other poems, post 
8to, cloth, 30c, Macmillans, 1890.

1592 Story (The) of Elaine, The Lily Maid of 
Astolat, from the Authuiian legends, collected 
by Sir Thomas Malory and later writers, with 
nine illustrations by Gustave Doue, imp 4to, 
cloth, gilt edges, 1.75, London, Afoxon.

1593 Thomas Hood, Illustrated by Gus 
tavk Dore, imp 4to, cloth, silt edges, 2.25, 
Moion, 1878.
The beautiful engravings comprise the Bridge of Sighs,

the Lad)"s Dream, the Dream of Eugene Aram, Ruth,
I i de to Melancholy, tj teen Mat), the Haunted House and
I the Song of the Shirt.
I 591 Picture Poesies, poems chiefly by Livino 

Authors, with about 140 illustrations from 
drawings by Ward, Mulready, Stanfield, 
Harding, and other artists of eminence, 4 to, 
cloth gilt extra, gilt edges, London, 1874.

j 593 Poems and Pictures, a collection of iial- 
lads, son os and other poems, illustrated by 
English artists, and printed within border», 
imp 8vo, half morocco, gilt edge», 1.25, Samp 
sou Low, 1800.

I 596 Character Sketches of Romance, 
Tii rioN and the Drama, a revised American 
edition of the Reader’s Handbook, by the 
Rev. Cobham Brewer, edited by Marion 
Habland, first 25 parts, in addition to the 
text the work aboundt with cla»»ical, histori­
cal and biographical illustration», 1.75 fAe lot, 
pub. at 7.00, New York, 1892.
Will be found a very cheap in addition to being a useful

lot.

597 ti olden Thoughts from Golden 
Fountains, arranged in 52 divisions, illustrat­
ed by eminent artists, printed within borders 
and the whole nicely executed in tints, imp 8vo, 
cloth gilt, 1.00, London, F. Worm.

598 Poets (The) of the Nineteenth Century, 
selected and edited by Robert Aris Willmot, 
illustrated with 100 engravings, drawn by 
eminent artists, engraved by the Dalziels, 
4 to, full morocco, extra gilt and gilt edges, 1,75, 
London, 1857.

599 Kceble’s (John) The Christian Year. 
portrait, neatly printed, post 8vo, cloth, gilt 
over carmine edges, 40c, London, 1873.

600 Janes (Thomas) Beauties of the British 
Poets, from the most eminent authors, 300 
pp, post 8vo, calf gilt extra, 50c, London,
1815.

<01 Smith (Charlotte) Conversations Introduc­
ing Poetry, chiefly on subjects of natural his­
tory for the use of young persons, with intereit- 
ing old rural title», 2 vols, 12mo, calf, 75c,
1816.

602 Kett "(Rev. H.) Flowers of Wit, or a 
choice collection of Bon Mots, both ancient 
and modern, with biographical and critical re­
marks, 2 vols, 12mo, cloth, with bookplate», 
75c, 1814.

603 British Anthology, or Poetical Library, 
containing Milton, Parnell, Dryden, with 
nice little engraving» by lYestall, 2 vols in 1, 
stout 12mo, half calf, 60c, London, 1824.

604 British (The) Poetical Cabinets, collated 
with the best editions, by Thomas Park, with 
engravings by Westell, 2 vols, 16mo, calf gilt, 
gilt edges, 1.00, Loudon, 1825.

605 Janes (Thos.) Beauties of the Poets, being 
a collection ol moral ond sacred potery, with 
copper plates, a nice small 8vo volume, calf 
gilt, 60c, 1806.

606 MtiSiV BibllCiV, or the Poetry of the
Bible, 12mo, calf, with bookplate, 20c, 1819.

607 More (Hannah) Sacred Dramas, also Sensi­
bility, a curious little old edition, wiih a book­
plate, 20e, 1815.

608 Onrey (C. Stokes) Common Place Book of 
Epigrams analyticslly arranged, 12mo, cloth 
gilt, 60c, London, 1872.

609 Poetical Selections, including Fugi­
tive Poetry and some original pieces, with 
woodcuts in the Bewick Kyle, small 8vo, half 
calf, 50o, Birmingham, 1812.

610 Readings and Recitations in Pros* and 
Veiise, embracing Argument and Appeal, Pa­
thos and Humor, by the Foremost Temperance 
Advocates and Writers, Nos. l to 5, in 1 thick 
post 8vo vol, cloth, a good volume, of this dus» 
of literature, 75c, 1886.

611 Riles (Dr.) Poetic Treasure, or Passages 
from the P-ets, chronologically arranged, 644 
pp, crown 8vo, cloth, 40c, London, Ward <fc 
Lock.

612 Poetry of the Year, Passages from the 
Poets Descriptive of the Seasons, with colored 
illustrations from drawing» by eminent artiits, 
imp 8vo, cloth gilt, loose in binding, and will 
be found very cheap for 50o, Bell, 1853.

613 Lacoon, or the Limits of Poetry and Paint* 
ing, translated from the German of Sessino by 
W. Ross, 8vo, cloth, 76o, London, 1836.

614 Beeton’s Great Book of Poetry, from 
C.edmon and Kino Alfred’s Boethius to 
Browning and Tennyson j also a separate 
selection of American Poems, containing nearly 
two thousand of the best pieces in the English 
lauguLge, with sketches of the History of the 
Poetry of our Country, and Biographical No­
tices of the Poets, a very stout 8vo vol, cloth, 
marbled edges, 2,75, London, VVird & Look, 
1870.

615 Favourite English Poems and Poets 
illustrated with 320 engravings on wood 
from drawings by Eminent Artists, thick 8vo, 
cloth gilt, Sampson Low, 1870.
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616 Scrymgeour (D.) Poetry and Poets of 
Britain from Chaucer to Tennybon, with 
biographical sketches, and a rapid view of the 
characteristic attributes of each, with an essay 
on the origin and progress of English poetical 
literature, crown 8vo, oloth, A. de C. Black, 
1850.

617 Campbell (Thos.) Specimens of the 
British Poets, with Biographical and Critical 
Notices, and an Essay on English Poetry, 716 
pp, with a fine portrait and engraved title, imp 
8vo, cloth, 1.50, John Murray, 1841.

618 Historic View of the Languages and 
Literature of the Slavic Nations, with a sketch 
of their Popular Poetry by Falvi, with a 
preface by Dr. Robinson, crown 8vo, cloth, 
75c, 1850.

619 Reed (Henry) Lectures on The Enoubh 
Poets, post 8vo, half calf, 60c, London, 1657.

620 Storkdnle (Percival) Lectures on the 
Truly Eminent English Poets, Jine portrait, 
2 stout 8vo vols, boards, uncut, 1.00, London, 
for the author, 1807.

621 Etonian (The) Essays on a Variety of 
Subjects by Young Etonians, many of whom 
became eminent men, the beet Svo edition, 2 vols, 
calf, scaret, 1.75, Windsor, 1821.

622 Noel (F.) Gradub Ad Parnassam ou 
Nouveau Dictionaire Poltique Latin- 
Français, 980 pp, large 8vo, vellum, 60c, 
Paris, 1876.

623 Bartlett’s (John) Familiar Quotations, 
being an attempt to trace to their sources 
passages and phrases in common use, 8vo edition, 
900 pp, cloth, 1.00, 1088.

624 Enfield's (W.) The Speaker, early edition, 
1792, also Exercises in Elocution, being the 
Sequel to the Speaker, 1787, 2 stout small 8vo 
vols, cilf, uniform, 75c.

626 Walker’s (J.) Rhyming Dictionary, with 
an index of Allowable Rhymes, 2 vole, small 
stout 8vo, russia, with a bookplate, 60c, London, 
1806.

6t6 Walker’s (J.) Dictionary of the English 
Language, answering at once the Purpose of 
Rhyming, Spelling and Pronouncing on a 
plan not hitherto attempted, 8vo, call, 75c, 
Comet of the Adetphia, 1775.

627 Pearson (Mm. C. A.) Acrostic Dictionary 
containing upwards of thirty thousand words 
with their initials and finals alphabetically 
arranged, 266 pp, crown 8vo, cloth, 25c, Lon­
don, 1884.

628 Irving (W.) Oliver Goldsmith, a bio­
graphy, post 8vo, half morocco, 40c, H. G. 
Bohn, 1850.

629 Johnson (S.) and J. Warton's Poetical 
Works, with frontispiece by Smirlce, in 1 16mo 
vol, calf, 86c, Whit ting ham, 1806.

630 Johnson (Samuel) Poetical Works, 
new and enlarged edition, 12mo, calf, 40c, 
1789.

631 Johnson (Dr. S.) Lives of the Host I 
Eminent English Poets, with critical obiervs-1 
lions on their works, portrait, 4 vols, 8vo, I 
call gilt, 1.60, 1731.

632 Johnson (Dr. S.) Works, With an Essay I 
on his Life and Times, by Arthur Mitihbt, I 
portrait after Sir Joshua A'eynoldi, a i.ood I 
edition in 12 vole, 8vo, calf, covers broken I 
and very cheap for 1.75, London, 1810.
Includes his Plays and Poems, Preface to Shakespeare, I

Essay on Pope, Raaeelaa, Advenlurer, Rem!,1er an» I 
Idler, his Journey to the Weetern Islands, hisLivesof 1 
the Poeti and other works. Those to whom good type 
is ol consequence, akd who LOY* good works, Ibis IT 
will he a bargain.
633 Boswell’s (Jss.) Life of Dr. Samub 

Johnson, new edition, elucidated by ccp'oni 
notes and illustrated with numerous portra.ii, 
views and characteristic designs, engraved 
from authentic sources, a nice edition in 2 I 
stout crown 8vo vols, half bound, 2.00, Lon­
don, 1851.

634 Schiller’S Fammtliche Werke, Complete 
in 1 very stout imp 8vo vol, half mmkco, j 
marbled edges, 2.50, Stuttgart fr Fab in per, 
1840.

635 Schiller’s Bon Marios, translated by 
W. Bruoe, 311 pp, post 8vo, sewn, 35c, 1837.

636 Schiller’s Wilhelm Tell, with annotations 
in English, by E. A. Oppen, new edition, 
12mo, sewn, 25c, Longmans, 1869.

637 Psalms Of David Ftted to the Tunes 
used in Churches, by N. Tate, Poet Laurate, 
and R. Brady, also a Supplement with music, | 
etc, 12mo, old blue morocco, 76c, 1710.

A scarce old bdition, primed tor a Society of 
Stationers and sold at the Black Boy in Paternoster 
Row.
«38 Hymns of the United Brethren, 312 pp, 

8vo, calf, 40c, Manchester, 1809.
639 Holmes (E.) Life of Mozart, including 

hie correstiondence, post 8vo, cloth, 35c, Har­
per’s 1845.

640 Hullah (Francis) Life of John Huluh, 
the well known musician, port, crowu 8vo, 
cloth, 76c, Longman’s, 1886.

641 Book of Anthems for use in public wor­
ship by the General Asembly ol the Church of 
Scotland, revised by IP. H. Monk with music.

642 Hclmore (Rev. Thoe.) The Peilter Noted, 
246 pp, imperial 8vo, sewn, 40o, Novello, 1818.

643 Cowen (F. H.) The Rose Msiden, s can­
tata, with music,*155 pp, imperial 8vo, sewn, 
35c, Boosey <t Co.

644 ArmillUS, by Max Bruch, vocal scon, 
words and mneic, 174 pp, imperial 8vo, sewn, 
35c.

645 Oswald’s 'Mr.) Musical Magazine, com­
prising 52 pages of Introduction on the Rise 
and Progress ol Musick, also fifty old ■ uses, 
engraved on as many plates, on one side the 
paper only, 4to, hall rough calf, a scare and 
mterenting item, 1.00, Lindon, at the King’s 
Arms, about 1780.


